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Nabór wniosków w konkursie ogło-
szonym przez Zarząd Powiatu Ino-
wrocławskiego na przyznanie dota-
cji w 2023 r. na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdują-
cych się w gminnej ewidencji zabyt-
ków, niestanowiących własności Po-
wiatu Inowrocławskiego trwa do 31 
marca 2023 r. 

Podmiotami uprawnionymi do  
składania wniosku są osoby fizyczne 
lub jednostki organizacyjne posia-
dające tytuł prawny do zabytku wy-
nikający m.in. z prawa własności, 
użytkowania wieczystego i trwałego 
zarządu. 

Jeszcze w 2017 r. pula na ten cel 
wynosiła 60 tys. zł. Obecnie to kwota 
blisko 4-krotnie wyższa. W budżecie 
Powiatu Inowrocławskiego w 2023 r. 
na ten cel przeznaczono kwotę 220 
tys. zł. Rok temu było to 190 tys. zł, 
a dwa lata temu 160 tys. zł. 

– Nasz Powiat bogaty jest 
w piękne zabytki. Ich bieżące utrzy-
mywanie jest jednak kosztowne, 
tym bardziej teraz, gdy ceny na ma-
teriały budowlane poszły w górę. Wi-
dząc skalę potrzeb spełniamy daną 
wcześniej obietnicę i co roku zwięk-
szamy na ten cel środki. Cieszę się, 
że możemy wspierać nasze dziedzic-
two i ratować zabytki – mówi Staro-
sta Wiesława Pawłowska. 

Wsparcie, w zakresie określo-
nym w art. 77 ustawy o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami, 
może być udzielone m.in. na sporzą-
dzenie ekspertyz technicznych i kon-
serwatorskich przy zabytku, zabez-
pieczenie, zachowanie i utrwalenie 
jego substancji, odnowienie lub uzu-
pełnienie tynków i okładzin archi-
tektonicznych, odtworzenie okien, 
w tym ościeżnic i okiennic czy wyko-
nanie izolacji przeciwwilgociowej. 

Warunkiem przystąpienia do  
konkursu jest złożenie w Kancelarii 

Ogólnej Starostwa Powiatowego 
w Inowrocławiu, ul. Mątewska 17, 
88-100 Inowrocław, w terminie 
do 31 marca 2023 r., wniosku w za-
mkniętej kopercie z dopiskiem 
„Konkurs - obiekty zabytkowe”. De-
cyduje data wpływu wniosku 
do Kancelarii Ogólnej Starostwa, 
a nie data stempla pocztowego. Nie 
będą przyjmowane wnioski prze-
słane drogą elektroniczną. 

Wzór wniosku dostępny jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Powiatu Inowrocławskiego www. 
bip.inowroclaw.powiat.pl w za-
kładce: Akty prawa miejscowego sta-
nowionego przez Powiat / Uchwały 
Zarządu Powiatu / Kadencja 2018-
2023 / Uchwała Nr 1031/2023 Zarządu 
Powiatu Inowrocławskiego z dnia 25 
stycznia 2023 r. Druk wniosku można 
pobrać też osobiście w Wydziale Kul-
tury i Promocji Starostwa Powiato-
wego w Inowrocławiu. Dodatkowe 
informacje udzielane są pod nr. tel. 
52 35 92 321 lub 323. 

Ostateczną decyzję o przyzna-
niu dotacji oraz jej wysokości podej-
muje Rada Powiatu Inowrocław-
skiego.

POWIATOWE PEREŁKI MOGĄ ODZYSKAĆ BLASK
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Po raz kolejny, tak jak zapowiadała Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska, Powiat Inowrocławski zwiększył pulę środków na prace kon-
serwatorskie i restauratorskie przy zabytkach. W tym roku przezna-
czono na ten cel 220 tysiące złotych. 

W ubiegłym roku podpisano umowy z dziesięcioma podmiotami na kwotę 
190 tys. zł. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu dzięki przyznanej 
dotacji wzmocniła i wymieniła niektóre elementy konstrukcji więźby dacho-
wej kościoła oraz elementy konstrukcji wieży.
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Miniony weekend upłynął 
pod hasłem „Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszyst-
kich - małych i dużych!”, czyli 
zbiórki na rzecz Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. 
Włączyły się w nią wszystkie 
gminy na terenie Powiatu 
Inowrocławskiego. Łącznie 
zebrano blisko 650 tys. zł, a to 
nie ostateczna kwota, bo-
wiem niektóre z licytacji in-
ternetowych jeszcze trwają. 

Powiat Inowrocławski wraz ze 
Starostą Inowrocławskim Wie-
sławą Pawłowską i jednostkami 
przekazał liczne upominki na li-
cytacje. Powiatowe gadżety wy-

stawione były we wszystkich 
sztabach. Nadal można stać się 
posiadaczem atrakcyjnych upo-
minków z logo Powiatu, bowiem 
do 9 lutego trwa aukcja w sztabie 
inowrocławskim. 

Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska ofiaro-
wała na licytacje stylowe ogra-
niczniki do biblioteczki domo-
wej, powiatowe Muzeum im. 
Jana Kasprowicza przekazało 
kolekcję siedmiu dużych ma-
gnesów przedstawiających re-
produkcje obrazów z muzeal-
nych zbiorów, exlibris autor-
stwa znanego inowrocław-
skiego grafika Wojciecha Łu-
czaka z kolekcji Stanisława Sze-

nica i rzeźbę Krzysztofa Za-
wadzkiego. Zespół Szkół Wete-
rynaryjno-Przyrodniczych 
w Kobylnikach oferował vo-
ucher na profesjonalne strzyże-
nie psa, a wychowanki Mło-
dzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego im. Polskich Olim-
pijczyków w Kruszwicy przeka-
zały własnoręcznie przygoto-
wane na zajęciach rękodzielni-
czych obrazy. 

Szczytny cel wspierali na-
uczyciele i uczniowie z powia-
towych jednostek biorąc 
udział w zbiórkach, a pracow-
nicy Starostwa Powiatowego 
rozegrali charytatywny tur-
niej w Gniewkowie.

BRYGADY ZDP W TERENIE 

Brygady Zarządu Dróg Powiato-
wych w Inowrocławiu w bieżą-
cym tygodniu wykonują szereg 
prac mających na celu dbanie 
o powiatowe drogi. Są to m.in. 

prace serwisowe i koserwacyjne 
przy sprzęcie zimowego utrzy-
mania dróg, sprzątanie pasów 
drogowych w Inowrocławiu 
wraz ze sprzątaniem koszy 

na śmieci, interwencyjne na-
prawy oznakowania pionowego 
i zabezpieczanie ubytków mie-

szanką mineralno-asfaltową 
na drogach całego powiatu, 
sprzątanie gałęzi po wycince 
drzew: Skotniki, Kłopot – Or-

łowo, Tarnowo – Janocin, czysz-
czenie urządzeń kanalizacji 

deszczowej na terenie Inowro-
cławia oraz urządzeń odwadnia-
jących w ciągach dróg na terenie 

powiatu, wycinka zakrzaczeń 
na trasie: Mierogoniewice - Po-

powo – Złotowo, wycinka drzew 
w miejscowościach: Kościelec, 
Giebnia, Radłowo, Mierogonie-

wice, podcinka techniczna 
drzew w Witowicach i regulacja 

poboczy w Radłówku. 

 
CZAS STUDNIÓWEK 

Młodzież z Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Logistycznych z Ino-

wrocławia bawiła się na Balu 
Studniówkowym w Rojewie. 
Zgodnie z tradycją, przekazy-

wano sobie „sekretne” sposoby 
mające im zapewnić pomyśl-

ność na egzaminie dojrzałości: 
takie jak choćby to, że od stud-
niówki nie można obcinać wło-
sów, czy też aby w ten wieczór 

dziewczęta miały na sobie czer-
woną bieliznę, a panowie cały 

czas mieli założone krawaty. Ile 
w tym prawdy zostawiamy już 
młodzieży do przeanalizowa-

nia...... Faktem jest natomiast to, 
iż zabawa wśród koleżanek i ko-

legów ze szkolnej ławy jest 
świetną okazją do bliższego po-
znania siebie nawzajem i chwilą 
zasłużonego relaksu przed egza-

minami. Życzymy młodzieży 
powodzenia!

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Hanna Szoszorowska  tel. 668 957 252 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

POWIAT ZAGRAŁ  
W  WOŚP JAK ZAWSZE

Powiat Inowrocławski urucho-
mił kolejną wirtualną strzel-
nicę. Tym razem w Zespole 
Szkół im. Kazimierza Wiel-
kiego w Kruszwicy. Otwarcia 
obiektu w środę dokonała Sta-
rosta Wiesława Pawłowska. 

Całkowita wartość zadania wy-
niosła blisko 240 tys. zł. Dofi-
nansowanie pozyskane przez 
Powiat z Ministerstwa Obrony 
Narodowej to ponad 190 tys. zł, 
natomiast wkład własny Po-
wiatu to blisko 50 tys. zł. 

Pomieszczenie przezna-
czone dla potrzeb funkcjono-
wania wirtualnej strzelnicy 
oraz zaplecze techniczno-go-
spodarcze umiejscowione zo-
stały w piwnicy budynku szkol-
nego w pobliżu istniejącej już 
strzelnicy pneumatycznej z od-
rębnym wejściem. 

Użytkownikami wirtualnej 
strzelnicy będzie młodzież z Ze-
społu Szkół w Kruszwicy oraz 
innych placówek Powiatu Ino-

wrocławskiego i powiatów 
ościennych.  

W ramach projektu prze-
prowadzono prace adaptacyjno-
remontowe dwóch pomiesz-
czeń: zaplecza techniczno-go-
spodarczego strzelnicy oraz po-
mieszczenia, w którym funkcjo-
nuje wirtualna strzelnica, mon-
taż stanowisk strzeleckich oraz 
zakup i montaż wyposażenia 
wirtualnej strzelnicy, na którą 
składają się m.in. zestaw kom-
puterowy, projektor, kamera, 

głośnik, drukarka, specjali-
styczne oprogramowanie, broń 
treningowa działające w syste-
mie blow-back, zasilane green-
gaz i repliki broni zasilane elek-
trycznie. 

Przypomnijmy, w 2021 r. 
Powiat Inowrocławski urucho-
mił pierwszą wirtualną strzel-
nicę w Zespole Szkół im. Jana 
Pawła II w Kościelcu, która po-
wstała również ze środków Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej 
i Powiatu Inowrocławskiego.

KOLEJNA WIRTUALNA STRZELNICA 
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„Młoda sztuka Powiatu Ino-
wrocławskiego” to nazwa 
wystawy, którą do końca lu-
tego można zwiedzać w po-
wiatowym Muzeum  
im. Jana Kasprowicza. 

Wystawę otworzyła Starosta 
Inowrocławski Wiesława Paw-
łowska. Na uroczystości poja-
wiło się wielu, szczególnie mło-
dych mieszkańców, co zresztą 
niejako potwierdzało sukces 
konkursu, do którego napły-
nęło kilkadziesiąt prac. 

Celem konkursu było roz-
wijanie umiejętności plastycz-
nych oraz zachęcenie do do-
skonalenia swoich pasji. Udział 
w nim brali uczniowie szkół 
ponadpodstawowych, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Powiat Inowrocławski. 

Członkowie jury byli zasko-
czeni dużą liczbą zgłoszeń oraz 
ich poziomem. 

Konkurs zorganizowała 
Młodzieżowa Rada Powiatu Ino-
wrocławskiego, której przewod-
niczy Paweł Książek, a opiekę 
nad nią sprawuje Sekretarz 
Aleksandra Szubarga. Patrono-
wała mu Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska.

PLASTYCZNE 
TALENTY 
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77-lecie istnienia oraz 50-lecie 
przewodniczenia Kołu Gospo-
dyń Wiejskich przez Janinę Sło-
wińską świętowano w Dąb-
rówce Kujawskiej. Wieś odwie-
dziła z tej okazji Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Pawłow-
ska, która złożyła serdeczne po-
dziękowania za pasję i umiło-
wanie rodzimych tradycji. Sta-
roście towarzyszyli Wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Ali-
cja Przybylińska, Skarbnik Po-
wiatu Beata Zimon-Plaskota 
i radny powiatowy Jacek Rosa. 

Starosta podkreśliła, że mimo 
trudów dnia codziennego – 
licznych obowiązków rodzin-
nych i zawodowych członko-
wie koła potrafią z wielkim za-
angażowaniem oddać się 
pracy społecznej na rzecz lo-
kalnej społeczności, a zapał 
zaszczepiony 77 lat temu nie 
słabnie do dziś. 

- Składam serdeczne po-
dziękowania za wieloletnią pracę 
na rzecz krzewienia kultury i pie-

lęgnowania pięknych kujaw-
skich tradycji, za promowanie 
naszej Małej Ojczyzny i umacnia-
nie więzi między ludźmi – powie-
działa podczas uroczystości Wie-
sława Pawłowska zaznaczając, że 
jubileusz to ważne wydarzenie 
w życiu mieszkańców Gminy 
Złotniki Kujawskie. 

Starosta Inowrocławski 
przyjechała do Dąbrówki Ku-
jawskiej ze specjalnym prezen-
tem dla Janiny Słowińskiej, 
która nie tylko świętowała pół-
wiecze kierowania kołem, ale 
też 80. urodziny. 

- Niech ten zespół nadal 
prężnie działa pod Pani przewod-
nictwem, a wspólne inicjatywy 
niosą radość. Proszę również 
przyjąć życzenia wszelkiej po-
myślności, kolejnych sukcesów 
i dobrego zdrowia. Niech bogac-
two przeżyć i życiowych doko-
nań będzie dla Pani źródłem sa-
tysfakcji, a dla młodszych poko-
leń cennym bagażem doświad-
czeń i drogowskazem – życzyła 
Wiesława Pawłowska.

PIĘKNE  
JUBILEUSZE
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Młodzieżowa Rada Po-
wiatu Inowrocławskiego 
to jeden z najmłodszych 
tego typu samorządów 
w Polsce. Wybory odbyły 
się zaledwie w czerwcu 
minionego roku. Kaden-
cja potrwa 2 lata. Pierw-
sza młodzieżowa rada 
w naszym kraju powstała 
w Częstochowie w 1990 
roku.

Młodzieżowi rajcy spo-
tykają się w  Sali Sesyjnej 
Rady Powiatu Inowrocław-
skiego przy ul. Mątewskiej               
w Inowrocławiu. 

– Jesteście młodzi, ale 
bardzo świadomie chcecie 
już teraz brać odpowie-
dzialność za swoje otocze-
nie we własne ręce. Wasza 
dojrzałość, aktywność, 
zaangażowanie w  sprawy 
społeczne będzie procento-
wać         z korzyścią dla nas 
wszystkich. Mam nadzieję, 
że chociaż część z Was po-
zostanie w  Powiecie Ino-
wrocławskim i  zasiądzie 
np. w  radach gmin czy 
powiatu, wykorzystując 
zdobyte tu doświadczenie. 
Pokażcie społeczeństwu, 
jacy jesteście potrzebni, 

realizując zaplanowane 
cele w radzie – powiedzia-
ła podczas pierwszej sesji 
MRPI starosta Wiesława 
Pawłowska.

Rozmawiamy z  pierw-
szym przewodniczącym 
Rady Powiatu Inowrocław-
skiego Pawłem Książkiem.

Z ilu członków składa się  
wasza rada i jak została wy-
brana?

- Młodzieżowa rada po-
wiatu składa się z  17 osób 
z  terenu Inowrocławia 

i  ościennych gmin. Każda 
ze szkół, dla których or-
ganem prowadzącym jest 
Powiat Inowrocławski, ma 
swojego przedstawiciela, 
wyłonionego w  szkolnych 
wyborach, poza I, II, III 
LO, „Chemikiem” i  „Eko-
nomem”, którym przysłu-
giwały dwa mandaty ze 
względu na  większą liczbę 
uczniów.

To pierwsza kadencja mło-
dzieżowej rady, ale już macie 
za sobą sporo zrealizowanych 

wydarzeń. Które są szczegól-
nie warte przypomnienia? 

– Myślę, że  warto przy-
pomnieć turniej „League 
Of Legends” o  Puchar 
Starosty Inowrocławskie-
go Wiesławy Pawłowskiej 
dla szkół ponadpodstawo-
wych. Zainteresowanie na-
szą inicjatywą było duże. 
Ponad 200 osób wzięło 
udział w  tym turnie-
ju. W  pierwszym etapie 
rozgrywki były on-line, 
czyli prowadzone z  do-
mów, a  finał rozgrywał się 

w I LO. Kilka dni temu na-
tomiast odbył się wernisaż 
wystawy „Młoda Sztuka 
Powiatu Inowrocławskie-
go” w  powiatowym Mu-
zeum im. Jana Kasprowi-
cza. Otworzyła go pani 
starosta. Na  uroczystości 
pojawiło się wielu, szcze-
gólnie młodych mieszkań-
ców, co  zresztą niejako 
potwierdzało sukces kon-
kursu, do którego napłynę-
ło kilkadziesiąt prac. Można 
je oglądać w  powiatowym 
muzeum do końca lutego. 

A jakie macie plany na drugą 
część kadencji?

- Nie wszystko chciałbym 
teraz zdradzać, ale mogę 
już zapowiedzieć, że po fe-
riach planujemy zorganizo-
wanie, we współpracy z sa-
morządami uczniowskimi 
i  Sejmikiem Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, 
konferencji praw ucznia. 
Chcemy zresztą ten temat 
mocno promować w  tym 
roku i  powołać Rzecznika 
Praw Ucznia Powiatu Ino-
wrocławskiego. Planujemy 
też pochylić się na  sprawą 
zdrowia psychicznego mło-
dych ludzi, bo  sami wi-
dzimy, że  to  jest obecnie 
wielki problem. Za  mało 
się o  tym mówi i  zbyt 

mała jest świadomość nas 
wszystkich, jak z  proble-
mami psychicznymi sobie
radzić. Zorganizujemy coś
na  kształt Dnia Zdrowia 
Psychicznego, ale nie tyl-
ko – tych inicjatyw ma być
więcej.

Mówi to być może przyszły 
psycholog, bo wiem, że chciał-
byś studiować właśnie ten 
kierunek?

– Tak, to  rzeczywiście 
mój cel, ale najpierw jeszcze
matura, do  której się teraz 
przygotowuję. 

Jesteś uczniem I LO, przy-
gotowujesz się do matury 
i olimpiady przedmiotowej, 
jesteś też koszykarzem SKS 
Kasprowicz. Czy działalność 
w samorządzie nie koliduje 
z twoimi dotychczasowymi 
obowiązkami i pasjami?

– Faktycznie, trudno pogo-
dzić wszystkie trzy główne
aktywności, dlatego w  roku 
maturalnym może trochę od-
puściłem sport. Jednak cał-
kiem nie zrezygnuję z nicze-
go, bo lubię żyć aktywnie.

Funkcję opiekuna Mło-
dzieżowej Rady Powiatu
Inowrocławskiego sprawuje
Aleksandra Szubarga, sekre-
tarz Powiatu Inowrocław-
skiego.

Pierwsza sesja w 2023 r.
Za nami pierwsza sesja 
Rady Powiatu Inowro-
cławskiego w 2023 roku. 
Początek zdominowały 
sprawy finansowe. 
Skarbnik Powiatu Beata 
Zimon-Plaskota przed-
stawiła projekt zmian 
w budżecie powiatu 
na 2023 rok. W konse-
kwencji zwiększą się 
zarówno jego dochody, 
jak i wydatki. 

Radni przyjęli też „Spra-
wozdanie Starosty Inowro-
cławskiego z  działalności 
Komisji Bezpieczeństwa 
i  Porządku za  2022 rok”. 
Przypomnijmy, że  do  za-
dań tego 10-osobowego 
gremium należy m.in.: 

ocena zagrożeń porządku 
publicznego na terenie po-
wiatu, opiniowanie pracy 
policji i  innych służb oraz 
opiniowanie projektów 
związanych ze współdzia-
łaniem tych służb na  tere-
nie Powiatu Inowrocław-
skiego.

Powiatowi radni wyrazili 
zgodę na  wydzierżawienie 
części terenu zewnętrzne-
go    naszego szpitala o po-
wierzchni 1100 m2 na  czas 
nieokreślony firmie, która 
buduje siedzibę Regional-
nego Centrum Krwiodaw-
stwa i  Krwiolecznictwa 
w  Bydgoszczy Terenowe-
go Oddziału       w  Inowro-
cławiu, z  przeznaczeniem 
na  zaplecze techniczne tej 
inwestycji. 

W  dalszej części obrad 
zajęto się sprawami do-

tyczącymi oświaty. Jed-
ną z  nich była kwestia 
zmiany siedziby Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 
im. Stefana Żeromskiego                   
w  Inowrocławiu z  ul. 
Średniej 9 na  ul. Naruto-
wicza 53. Obecna siedziba 
CKU oraz szkół wchodzą-
cych w  jego skład wyma-
ga gruntownego remontu, 
a  nadanie mu odpowied-
nich standardów wyma-
gałoby dużych nakładów 
finansowych. W  budynku 
przy ul. Narutowicza 53 
słuchacze i  nauczyciele 
znajdą bezpieczne i  higie-
niczne warunki do nauki. 

Na zakończenie rajcy po-
chylili się też nad zasadami 
gospodarowania nierucho-
mościami stanowiącymi 
własność Powiatu Inowro-
cławskiego. 

Młodzieżowy samorząd  
Powiatu Inowrocławskiego

FOT. STAROSTWO POWIATOWE
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Miniony weekend 
spędziliśmy 
z akompaniamentem 
Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

W piątek, 27 stycznia grali-
śmy na  terenie szkół pod-
stawowych w  Górze, Jaksi-
cach, Orłowie, Sławęcinku, 
Tupadłach i Turzanach, 
a  w  niedzielę, 29 stycznia, 
po  całodniowej kweście 
wolontariuszy na  ulicach 
miasta i  gminy, spotkali-
śmy się w  Łojewie, gdzie 
zagraliśmy imprezę finało-
wą.

Do  zbiórki przyłączyło 
się też gminne przedszko-
le, które poza oddzielnie 
prowadzonymi zbiórkami, 
aktywnie uczestniczyło 
w prezentowanych progra-
mach artystycznych, a tak-
że firmy i  instytucje za-
chęcające swoich klientów 
do  zasilania ustawionych 
u  siebie puszek stacjonar-
nych.

Dzięki darczyńcom mo-
gliśmy przeprowadzić 
w  sumie kilkaset licyta-
cji, które cieszyły się du-
żym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców gminy 
i  okolic. Natomiast dzięki 
sprawnej i jak zawsze pro-
fesjonalnej pracy sztabowej 
komisji liczącej, w  ponie-
działek rano znaliśmy już 
całkowity wynik zbiórki. 
Na  walkę z  sepsą podczas 
31. Finału WOŚP Gmina 
Inowrocław zebrała łącznie 
130 057,15 zł.

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w akcję zarówno 
ze strony finansowej, jak 
i organizacyjnej.

Ponad 130 tys. zł na walkę z sepsą

FOT.  UG INOWROCŁAW

FOT.  UG INOWROCŁAW
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Placówki oświatowe, 
dla których organem 
prowadzącym jest  
Miasto Inowrocław 
planują nabory.  
20 lutego br. rozpoczną 
się zapisy dzieci do klas 
pierwszych szkół 
podstawowych na rok 
szkolny 2023/2024 
i potrwają do 24 lutego. 
Natomiast do 10 marca 
będzie można zapisać 
dzieci 3-, 4-, 5- i 6-letnie 
do przedszkoli.

ZAPISY DO SZKÓŁ  
PODSTAWOWYCH  
(20-24 LUTEGO)
Dzieci do  klas pierwszych, 
w  12 publicznych szkołach 
podstawowych, będą przyj-
mowane zgodnie z  obwo-
dem szkolnym. Uczniowie 
zamieszkali poza obwo-
dem szkoły mogą być przy-
jęci do  klasy pierwszej 
po  przeprowadzeniu po-
stępowania rekrutacyjnego, 
według kryteriów organu 
prowadzącego, które są do-
stępne na  www.inowroc-
law.pl w  zakładce Aktual-
ności.

ZAPISY DO PRZEDSZKOLI 
(20 LUTEGO - 10 MARCA)
Przedszkola rozpoczną za-
pisy dzieci 3-, 4-, 5- lub 
6-letnich na  rok szkolny 
2023/2024.

W terminie od 20 lutego 
do 10 marca odbywać się 
będą także zapisy do oddzia-
łów zerowych dzieci 6-let-
nich (urodzonych w 2017 r.) 
w Szkole Podstawowej nr 2 
przy ul. NMP 22 i Szkole Pod-
stawowej nr 10 przy ul. Stani-
sława Przybyszewskiego 119.

Rodzice, których dzieci 
w  obecnym roku szkolnym 
(2022/2023) korzystają z wy-

chowania przedszkolnego, 
składają do 7 lutego br. u dy-
rektora placówki, deklarację 
o kontynuowaniu wycho-
wania przedszkolnego przez 
ich dziecko w roku szkol-
nym 2023/2024.

Wnioski można pobierać 
w  wersji papierowej lub ze 
strony internetowej szkoły 
lub przedszkola. Wypełnio-
ne dokumenty należy zło-
żyć w wybranej placówce.

Więcej informacji na  te-
mat zapisów do  szkół 
i przedszkoli znajduje się na  
stronie www.inowroclaw.pl  
w zakładce Aktualności.

Inowrocław zagrał razem z WOŚP
W tym roku graliśmy pod 
hasłem „Chcemy wygrać 
z sepsą! Finał dla wszyst-
kich – małych i dużych”. 
Na ulicach Inowrocławia 
można było spotkać kwe-
stujących wolontariuszy.

Ośrodek Sportu i  Rekre-
acji w  Inowrocławiu rów-
nież w  tym roku zagrał 
razem z  Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy. Wzo-

rem lat ubiegłych w  Hali 
Widowisko-Sportowej od-
był się turniej siatkówki. 
W  zawodach wzięło udział 
6 drużyn. Każdy zespół 
musiał wpłacić do  pusz-
ki WOŚP 200 zł. Kolejnym 
sportowym wydarzeniem 
w ramach 31. Finału WOŚP 
było „Wielkie bieganie” 
na  Stadionie Miejskim im. 
Inowrocławskich Olimpij-
czyków. Każdy z  biegaczy 
dorzucił się do  skarbonki 
wolontariusza i  wykonał 

co  najmniej jedno okrąże-
nie stadionu.

W  Teatrze Miejskim od-
była się część artystyczna, 
m.in. koncerty zespołów: 
Starej Szkoły, ClapnXn, 
Rock’n’Rollers, Szymona 
Wydry z  zespołem Carpe 
Diem. Najmłodsi inowrocła-
wianie mogli wziąć udział 
w  specjalnie dla nich przy-
gotowanych warsztatach, 
zabawach oraz spotkać ino-
wrocławską WiewiórInkę 
i zrobić sobie z nią pamiąt-
kowe zdjęcie. W  Bibliotece 
Miejskiej, niedzielne popo-
łudnie uczestnikom umilił 
koncert DOMANSKY SOLO. 
Przed teatrem motocykliści 
z  Rider's Club Inowrocław 
częstowali grochówką.

Podczas tegorocznego fi-
nału nie mogło zabraknąć 
licytacji gadżetów. Jednym 
z  przedmiotów, który zo-
stał wystawiony na  licyta-
cję, było pióro prezydenta 
Ryszarda Brejzy, które wy-
licytowano za  kwotę 3100 
złotych. Ponadto na  sce-
nie Teatru Miejskiego  po-
jawiła się inowrocławska 
WiewiórInka, aby przepro-

wadzić licytację vouche-
ra, który pozwala zaprosić 
miejską maskotkę na  uro-
dziny młodego inowrocła-
wianina. O  zaproszenie 
WiewiórINKI na  urodziny, 
trwała zacięta licytacja po-
między Frankiem i  Filipem 
- aż do 2001 zł. Po licytacji, 
w  nagrodę za  tak wielkie 
zaangażowanie, prowadzą-
cy ustalił z  Adrianą Szy-
manowską, naczelnikiem 
Wydziału Kultury, Promocji 
i  Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miasta Inowrocła-
wia, że  przekazany zosta-
nie drugi voucher. Dzięki 
temu WiewiórInka pojawi 
się na urodzinach u dwóch 
młodych inowrocławian. 
Na rzecz WOŚP z tej licyta-
cji przeznaczono aż 4001 zł.

O godzinie 20.00 na pla-
cu Klasztornym odbyło 
się tradycyjne światełko 
do nieba.

Aktualnie w  inowrocław-
skim sztabie WOŚP trwa 
wielkie liczenie. Na  dzień 
zamknięcia gazety zebrano 
kwotę 187 687,84 złotych, 
co już daje nowy rekord dla 
miasta.

Czekamy na uzdolnionych 
inowrocławian

Miasto Inowrocław 
przypomina o trwającym 
naborze wniosków o sty-
pendium artystyczne. 
Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza po raz 
szesnasty przyzna wspar-
cie dla uzdolnionych 
mieszkańców.

Wnioski można składać 
do  28 lutego 2023 r. oso-
biście w  Urzędzie Miasta 
Inowrocławia lub wysłać 
pocztą (decyduje data stem-
pla pocztowego) na  adres: 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
Wydział Kultury, Promocji 
i  Komunikacji Społecznej, 
al. Ratuszowa 36, 88-100 
Inowrocław z  dopiskiem 
„Stypendia artystyczne”.

Wniosek powinien zawie-
rać:
a) dane osobowe (imię lub 

imiona, nazwisko, adres) 
kandydata (kandydatów),

b) informacje o  dorobku 
twórczym, artystycznym, 
naukowym, popularyza-
torskim, konserwatorskim 
wraz z dokumentacją,

c) program stypendium
obejmujący cel, na  któ-
ry ma być przeznaczone
stypendium, plan pracy
w okresie pobierania sty-
pendium oraz termin za-
kończenia,

d) szacunkowy koszt przed-
sięwzięcia oraz wniosko-
waną kwotę,

e) w  przypadku studentów 
– opinię opiekuna arty-
stycznego,

f) jeśli kandydat pobiera inne 
stypendium – informacje 
o  stypendium, w  szcze-
gólności celu, na który zo-
stało przyznane i  o  okre-
sie jego pobierania.
Druk wniosku oraz szcze-

gółowe zasady przyzna-
wania stypendium można  
znaleźć na  stronie 
w w w.bip.inowroclaw.pl 
w  zakładce Załatwianie
spraw w  Urzędzie/Wydział 
Kultury, Promocji i  Komu-
nikacji Społecznej/Stypen-
dia artystyczne.

Od  2008 roku wspar-
cie na  ciekawe inicjatywy 
otrzymało 60 stypendystów 
na  kwotę ponad 200 tys. 
złotych.

W lutym rozpoczynają się zapisy  
do szkół i przedszkoli

FOT. MIASTO INOWROCŁAW
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GMINA JANIKOWO www.janikowo.com.pl

W Janikowie po zlicze-
niu puszek na dzień 
31.01.2023 r. kwota ze-
brana w sztabie wynosi 
38.536,26 zł - ale to nie 
jest ostateczna suma. 
Czekamy na koniec 
aukcji internetowych. 

Wszystko wskazuje na  to, 
że  uda nam się pobić re-
kord! W  Janikowie nie 
zabrakło atrakcji dla tych 
młodszych jak i starszych. 
Pełna fotorelacja znajdu-
je się na  stronie: https://
w w w. f a c e b o o k . c o m /
MGOK.Janikowo

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy - sztab #5057Uczestnicy I turnusu 

„Akcji Zima” pn. „Pozna-
jemy ciekawe zawody” 
w poniedziałek, zaznajo-
mili się z pracą doradcy 
klienta w banku oraz 
poznali tajniki zawodów 
ekonomicznych. Dzięki 
uprzejmości Piastowskie-
go Banku Spółdzielczego 
w Janikowie mogliśmy 
od środka zobaczyć pracę 
w tej placówce. 

Kolejnym ciekawym prze-
życiem był udział w  za-
jęciach z  mechaniki ro-
botyki i  programowania, 
czyli świat klocków LEGO. 

Przez cały najbliższy ty-
dzień uczestnicy będą 
poznawać kolejne zawo-
dy i  zwiedzać kolejne 
ciekawe miejsca, jak np. 

Planetarium w  Toruniu, 
Stajnię Morgan w  Balcze-
wie, Drukarnię POZKAL, 
Pizzerię CheNoJo i  wiele 
innych.

Akcja Zima 2023
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

FINAŁ WOŚP  
W ZŁOTNIKACH  
KUJAWSKICH 
Po raz 31. „Orkiestra“ Jurka 
Owsiaka zagrała w  Złotni-
kach Kujawskich. Od  rana 
15 wolontariuszy kwestowa-
ło na terenie Złotnik Kujaw-
skich i okolic na rzecz Fun-
dacji WOŚP.

W  tym roku przygotowa-
liśmy szereg atrakcji spor-
towych, rozrywkowych 
i  kulinarnych Od  godziny 
14.00 rozpoczęły się   wy-
stępy dzieci i  młodzieży: 
pokazy taneczne i  wokalne 
uczniów SP w  Złotnikach 
Kujawskich, SP w  Gniew-
kówcu, Stowarzyszenia 
Szkół Katolickich SPSK 
w Lisewie Kościelnym, oraz 
dzieci z  przedszkola „Kuja-
wiaczek“. Przez cały dzień 
mogliśmy zagrać mecz z ro-
botami lub ścigać się z nimi. 
Wystapił również zespół   
„Złotniczanki“, „Harmony 
Dance“, „Szkoła Tańca Ada-
ma Borzęckiego“. Odbył się 
również turniej tenisa stoło-
wego oraz pokaz walk karate 
„Szkoły Walki Raion“. Nie 
zabrakło atrakcji dla naj-

młodszych: bal karnawało-
wy, animacje oraz gofry. Był 
również smaczny bigos oraz 
ciasta przekazane przez dar-
czyńców.

Kwota deklarowana, 
jaką udało nam się zebrać, 
to 20450 zł plus dodatkowa 
kwota z e-skarbonki 566 zł.

Wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w  przygoto-
wanie tego przedsięwzie-
cia, za  poświęcony czas, 
każdy miły gest, wsparcie, 
radę, licznym darczyńcom 
i sponsorom za ich hojność 
– bardzo gorąco dziękujemy.

FINAŁ WOŚP W TUCZNIE 
Dziesiąty jubileuszowy 
finał WOŚP w  Tucznie 

przeszedł do  historii z  re-
kordową kwotą 52 356,14. 
W  ciągu trzech dni gra-
nia zorganizowaliśmy  
6 imprez towarzyszących 
i  do  mbanku wpłacili-
śmy 40 954,14 oraz walutę 
obcą, natomiast w  e-skar-
bonce  zgromadziliśmy  
11 402 złote. Oczywiście 
sami nie bylibyśmy w  sta-
nie zorganizować tylu  im-
prez. Współpracował  
z  naszym sztabem ogrom-
ny zespół ludzi, którzy 
z  własnej woli dołączają 
do nas.  

W  piątek joginka Aneta 
przeprowadziła w  naszej 
hali sesję jogi. Sobotę roz-
poczęliśmy morsowaniem 

na  plaży Hotelu i  Re-
stauracji „Na  Skarpie” 
w  Tucznie. W  sobotnie 
popołudnie spotkaliśmy 
się w  Leszczach w  go-
spodarstwie AgaPacos, 
gdzie towarzyszyły nam 
alpaki Antek i Tomek oraz 
niezwykle przyjazny koń 
Lindor. Niedzielne granie 
zaczęło się na  polu udo-
stępnionym nam przez 
firmę Impostal. Tutaj Sto-
warzyszenie Wrak Race 
Słońsko po  raz trzeci za-
grało z  nami dla WOŚP. 
Nie było tym razem typo-
wych wyścigów, a bardziej 
rodzinno-przyjacielskie 
spotkanie przy ognisku 
z  możliwością przejażdż-

ki po  torze Wrak Taxi. 
W  tym samym czasie eki-
pa biegaczy z  grupy Roz-
biegane Tuczno pobiegła 
w  trasę 3 km i  biegacze 
odwiedzili nas na  torze 
wrakowym. O  16 zorga-
nizowaliśmy finał w  hali 
sportowej ZPO. Na  rzecz 
WOŚP sprzedawaliśmy 
w  strefie gastro żurek, 
pyszne ciasta upieczone 
przez rodziców, serwo-
waliśmy kawę i  herbatę. 
Zlicytowaliśmy mnóstwo 
gadżetów wośpowych.  Re-
kordowa kwota 5000,00 
wpadła do  naszej puszki 
za  strój LKS Cukrownik 
Tuczno z  finałowym nu-
merem 31 oraz za  naszą 

unikatową statuetkę ufun-
dowaną  przez Stowarzy-
szenie „Tuczno, moje małe 
Kujawy” - 6 500. Do swojej
kolekcji dołączyła ją firma
Impostal. 

Finał przebiegał bar-
dzo spokojnie w  życzliwej
i  przyjaznej atmosferze.
Szefową sztabu od  począt-
ku jego działalności jest
Magda Krajewska, która wy-
raźnie podkreśla, że  gdyby
policzyć liczbę osób pra-
cujących w  sztabie #2813 
na  rzecz organizacji finału,
to  pewnie byłoby ich już
około 50. 

Więcej informacji oraz 
zdjęć na stronie gminy Złot-
niki Kujawskie 

WOŚP w Gminie Złotniki Kujawskie 
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www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

Pod hasłem „Chcemy 
wygrać z sepsą! Gramy 
dla wszystkich - małych 
i dużych” odbył się 
kolejny, już 31. Finał 
Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

W  niedzielę na  ulicach ca-
łego kraju, w  tym również 
w gminie Pakość od wcze-
snych godzin porannych 
kwestowało 42. wolonta-

riuszy. Dzięki wspaniałym 
Paniom z  pakoskich szkół 
Ewarysta Estkowskiego 
i  Powstańców Wielkopol-
skich od samego rana funk-
cjonował również pakoski 
sztab. 

Po  południu w  Ośrodku 
Kultury i  Turystyki w  Pa-
kości miała miejsce impre-
za, którą rozpoczęły wy-
stępy – na  scenie pojawiły 
się dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich i  Ewarysta 

Estkowskiego, uczestnicy 
sekcji nauki gry na  key-
boardzie działającej przy 
Ośrodku Kultury i Turysty-
ki, Panie z  zespołu Senio-
rity oraz Gabriela Szczepa-
niec. Następnie odbyła się 
licytacja, którą wspólnie 
poprowadzili p. Katarzyna 
Tomczak oraz p. Tomasz 
Kujawa. 

Podczas licytacji firma 
Pacio wylicytowała złote 
serduszko za  kwotę 5100 
zł, natomiast firma Pału-

ki wylicytowała okulary 
Owsiaka za kwotę 5000 zł. 
Oba gadżety podarowane 
zostały przez Stowarzysze-
nie Firm Miasta i  Gminy 
Pakość. 

Podczas licytacji nie za-
brakło również „orkiestro-
wych” gadżetów.

Niewątpliwą atrakcją te-
gorocznej akcji był koncert 
w  wykonaniu zespołu Co-
ral. Wydarzenie tradycyj-
nie zakończyło światełko 
do nieba.

Podczas 31. Finału udało 
się uzbierać  32 062,88 zł. 

Ośrodek Kultury i  Tu-
rystyki w  Pakości składa 
podziękowanie wszyst-
kim, którzy przyczynili się 
do tak wspaniałego finału. 
Szczególne podziękowania 
należą się wolontariuszom 
i  Paniom pracującym 
w  sztabie WOŚP. Finału 
nie było by bez sponso-
rów czyli: Stowarzysze-
nia Firm Miasta i  Gminy 
Pakość, Firmy Pacio oraz 

indywidualnych darczyń-
ców p. Barbarze Agaś, p.
Kasi Tomczak, p. Mateusza
Paciorka oraz p. Mariusza
Słupeckiego.

Tak udanej imprezy nie
było by oczywiście bez pu-
bliczności, która bardzo 
licznie brała udział w  31 
finale. Dziękujemy wszyst-
kim mieszkańcom naszej 
gminy za  wszystkie datki
wrzucone do  puszek wo-
lontariuszy. Jesteście wiel-
cy!

Pakość wspaniale zagrała podczas 
31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy!
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W naszym punkcie dowiedzą się Państwo, na czym 
polega Program Priorytetowy Czyste Powietrze 
oraz jak uzyskać dofinansowanie do wymiany 
nieefektywnych, starych źródeł ciepła. Dzięki 
dofi nansowaniu można również ubiegać się o dotację 
na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji 
budynku.

DLA KOGO?
Dofi nansowanie przysługuje właścicielom 

budynków jednorodzinnych.

Wysokość dofi nansowania zależy 
od osiąganych dochodów.

ZMIANY!
Od 3.01.2023 r. weszły w życie zmiany, które umożli-
wiają otrzymanie jeszcze większej kwoty dotacji. Do 
podwyższonego poziomu dofi nansowania może to być 
nawet do 135.000 zł.

Pracownik Urzędu udzieli pomocy w wypełnieniu 
wniosku o dofi nansowanie oraz wniosku o płatność.

Dofi nansowania udziela Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Więcej informacji uzyskają Państwo, dzwoniąc pod nr 
tel. 52 566 60 72 lub bezpośrednio w Urzędzie Miejskim 
w Pakości.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
DO GMINNEGO PUNKTU KONSULTACYJNO-INFORMACYJNEGO

PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE

REKLAMA 0010733251



od 3 do 9 lutego

 poniedziałek, 6 lutego

04.45  Klan (4097) - serial
05.15  Przysięga (800) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (194) 

- serial, Turcja 2014
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (1) - serial
09.40  Komisarz Alex (139) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (38) - serial
11.30  Leśniczówka (653) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (266) 
12.55  Chiny: starodawne królestwo 

przyrody (3) - dokument, 
Wielka Brytania/Chiny 2020

14.00  Wspaniałe stulecie (195) 
15.00  Wiadomości / Pogoda / Alarm!
15.35  Gra słów. Krzyżówka (677) 
16.05  Przysięga (801) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (5025) 
17.55  Klan (4098) - serial
18.20  Leśniczówka (654) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (3077) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1447) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(16) - serial
21.05  Teatr Telewizji - teatr
22.45  Szkocka wolność - dokument
23.45  Życzenie śmierci - film 

fabularny, USA/Kanada 1974
01.25  Miłość i turbulencje - film 

fabularny, Francja 2013
03.15  Magazyn kryminalny 997 

(185) - info
04.05  Notacje (1067) - dokument
04.20  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (288) - serial
05.30  M jak miłość (1543) - serial
06.25  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki (19) - info
06.55  Rodzinka.pl (263) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6368) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6368) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6368) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (205) 
11.40  Nabożeństwo Kościoła 

Chrześcijan Baptystów 
w Szczecinie - info

12.40  Barwy szczęścia (2750) - serial
13.15  Akacjowa 38 (20) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (546) - rozrywka
14.35  Na sygnale (358) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(142) - serial, Austria/Niemcy
16.00  Koło fortuny (1448) - rozrywka
16.35  Familiada (2329) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (150) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (547) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (21) - serial, 

Hiszpania 2015
19.35  Barwy szczęścia (2750) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2751) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1439) - dokument
20.55  M jak miłość (1706) - serial
21.55  Na sygnale (420) - serial
22.35  Izabela, królowa Hiszpanii 

(41) - serial, Hiszpania 2011, 
reż. Jordi Frades

23.35  Nigdy cię tu nie było 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA 2017, 
reż. Lynne Ramsay

01.15  O mnie się nie martw - serial
02.20  The World Is Yours - film 

fabularny, Francja 2018
04.10  Rodzinka.pl (169) - serial

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (490) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (491) 
09.40  Sekrety rodziny (52) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1064) - serial
11.40  Gliniarze (416) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5087) - info
13.40  Trudne sprawy (983) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1034) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5088) - info
16.30  Na ratunek 112 (472) - serial
17.00  Gliniarze (634) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3553) - serial, 

Polska 2023, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Mateusz 
Kowalski, Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (206) - 

publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Farma (56) - rozrywka
21.05  Bad Boys for Life - film 

fabularny, USA/Meksyk 2020, 
reż. Adil El Arbi, Bilall Fallah, 
wyk. Will Smith, Martin 
Lawrence, Vanessa Hudgens

23.50  Detonator - film fabularny, 
USA/Rumunia 2006, reż. 
Po-chih Leong, wyk. Wesley 
Snipes, William Hope, Tim 
Dutton

02.00  Gothika - film fabularny, USA/
Francja/Kanada/Hiszpania 
2003, reż. Mathieu Kassovitz, 
wyk. Halle Berry, Penélope 
Cruz, Robert Downey Jr.

04.10  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5730) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7021) - info
06.05  Ukryta prawda (1396) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4707) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1166) - serial
13.40  Tajemnice miłości (32) - serial
14.40  Ukryta prawda (1397) - serial
15.45  Ukryta prawda (1187) - serial
16.50  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1167) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7021) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3569) - serial
20.55  Milionerzy (597) - rozrywka
21.35  Zabójcy - film fabularny, 

Francja/USA 1995, reż. Richard 
Donner, wyk. Sylvester 
Stallone, Antonio Banderas, 
Julianne Moore

00.15  Kult - film fabularny, 
USA/Niemcy/Kanada/Meksyk 
2006, reż. Neil LaBute, 
wyk. Nicolas Cage, Ellen 
Burstyn, Kate Beahan

02.25  Co za tydzień (1079) - info
03.00  Bates Motel (9) - serial, 

USA 2013, reż. Tucker Gates, 
wyk. Vera Farmiga, Freddie 
Highmore, Max Thieriot

04.00  Uwaga! (7021) - info
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Michael P. Greco

04.50  Recepta na stary dom 
- dokument, USA

05.15  Okazja na dom (10) 
- dokument, USA 2021

05.40  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 niedziela, 5 lutego

05.05  Sprawa dla reportera (884) 
06.00  Słownik polsko@polski (567) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (235) 
06.55  Słowo na niedzielę (992) - info
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Co za tydzień (909) - info
08.25  Fascynujące miejsca (3) 

- dokument, Niemcy 2014
08.50  Piękna Angelika - film 

fabularny, Francja/Włochy/
Niemcy 1965

10.45  Nad Niemnem (4) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Misja Zambia (17) - dokument
13.10  Polskie parki narodowe (5) 
13.40  Z pamięci (343) - kultura
13.50  Kariera Nikodema Dyzmy (5) 
14.45  Złoto dezerterów - film 

fabularny
17.00  Teleexpress
17.25  Pogoda
17.35  Jaka to melodia? (5024) 
18.45  Komisarz Alex (218) - serial
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Dom pod Dwoma Orłami (6) 

- serial
21.20  Sanatorium miłości (49) 
22.10  „Sanatorium miłości” - kulisy 

programu - dokument
22.25  Miłość i turbulencje - film 

fabularny, Francja 2013
00.10  21 mostów - film fabularny, 

USA/Chiny 2019
02.00  Gra o przyszłość - film 

fabularny, Niemcy 2018
03.45  Jaka to melodia? (5024) 

- rozrywka
04.35  Z pamięci (343) - kultura
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2749) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2750) - serial
07.00  M jak miłość (1705) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6367) - 

info
11.00  The Voice Senior - rozrywka
12.30  The Voice Senior - rozrywka
14.00  Familiada (2865) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1447) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(12) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (19) - rozrywka
17.15  Na sygnale (417) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (546) - rozrywka
18.55  Na sygnale (418) - serial
19.20  Na sygnale (419) - serial
20.00  Postaw na milion (293) 

- rozrywka
21.05  The World Is Yours - film 

fabularny, Francja 2018, 
reż. Romain Gavras, 
wyk. Karim Leklou, Isabelle 
Adjani, Vincent Cassel

22.55  Plan B - film fabularny, 
Polska 2018, reż. Kinga 
Dębska, wyk. Kinga Preis, 
Marcin Dorociński, 
Edyta Olszówka

00.35  Amok - film fabularny, 
Polska 1998, reż. Natalia 
Koryncka-Gruz, wyk. Mirosław 
Baka, Rafał Maćkowiak, 
Magdalena Cielecka

02.35  Niezwykła podróż fakira, 
który utknął w szafie - film 
fabularny, Francja/Indie/
USA/Singapur/Belgia 2018, 
reż. Ken Scott, wyk. Dhanush, 
Bérénice Bejo, Erin Moriarty

04.15  Rodzinka.pl - serial, 
Polska 2023, reż. Patryk Yoka, 
wyk. Małgorzata Kożuchow-
ska, Tomasz Karolak, 
Agata Kulesza

04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.45  Pierwsza gwiazdka - film 

fabularny, USA 2017, reż. 
Timothy Reckart, wyk. Steven 
Yeun, Kristin Chenoweth, Kris 
Kristofferson

09.40  Noc w muzeum 2 - film fabu-
larny, USA/Kanada 2009, reż. 
Shawn Levy, wyk. Ben Stiller, 
Amy Adams, Owen Wilson

11.55  Kung Fu Panda 2 - film fabular-
ny, USA/Chiny 2011, reż. 
Jennifer Yuh Nelson, wyk. Jack 
Black, Angelina Jolie, Dustin 
Hoffman

13.55  Epoka lodowcowa 3: Era dino-
zaurów - film fabularny, USA 
2009, reż. Carlos Saldanha, 
Mike Thurmeier, wyk. Ray 
Romano, Denis Leary, John 
Leguizamo

16.05  Królewna Śnieżka i Łowca
- film fabularny, USA/
Wielka Brytania 2012, 
reż. Rupert Sanders, wyk. 
Kristen Stewart, Charlize 
Theron, Chris Hemsworth

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (472) 
20.00  Kabaret na żywo. Nowy skŁAD 

(104) - rozrywka
22.05  Udając gliniarzy - film 

fabularny, USA 2014, reż. Luke 
Greenfield, wyk. Jake Johnson, 
Damon Wayans Jr., Andy Garcia

00.35  Godzilla - film fabularny, 
USA/Japonia 1998, 
reż. Roland Emmerich, 
wyk. Matthew Broderick, 
Jean Reno, Maria Pitillo

03.30  Świat według Kiepskich (206)
04.05  Świat według Kiepskich (182) 
04.40  Disco gramy! (5729) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7020) - info
06.05  Wyluzuj, Scooby-Doo! (7-8) 

- serial, USA 2015
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4706) - info
11.30  Co za tydzień (1079) - info
12.10  Na tropie dzikich zwierząt 

- dokument, Polska 2022
12.45  In vitro - nauka czy cud 2 

- dokument, Polska 2022
13.20  Herkules (1-2) - serial, Polska 

2022, reż. Bartosz Kruhlik
15.30  Studio Pucharu Świata 
16.00  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Willingen 
- narciarstwo klasyczne

17.05  Studio Pucharu Świata 
17.15  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Willingen 
- narciarstwo klasyczne

18.00  Studio Pucharu Świata 
18.30  Milionerzy (596) - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (21)
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7020) - info
20.00  Świat w ogniu - film fabularny, 

USA 2019, reż. Ric Roman 
Waugh

22.40  Dwanaście małp - film 
fabularny, USA 1995

01.20  MasterChef - rozrywka
02.50  Grzesznica (6) - serial, 

USA 2017, reż. Jody Lee Lipes
03.45  Uwaga! (7020) - info
04.05  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2017
04.35  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
05.05  Okazja na dom (9) 

- dokument, USA 2021
05.35  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 sobota, 4 lutego

05.40  Fascynujące miejsca (2) 
- dokument, Niemcy 2014

06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 
(983) - info

07.00  Transmisja mszy świętej 
z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (1002) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (276) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (235) 
08.45  Pełnosprawni (485) - magazyn
09.20  Sprawa dla reportera (884) 
10.20  Cała prawda o menopauzie 

- dokument, Wielka Brytania
11.25  Sanatorium miłości (48) 
12.25  Człowiek z Zachodu - film 

fabularny, USA 1958
14.10  Z pamięci (342) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy (205) 
14.55  Korona królów. Jagiellonowie 

(13-15) - serial
16.20  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (4) - dokument
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? (5005) 

- rozrywka
18.30  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 

(7) - dokument
18.45  Ojciec Mateusz (322) - serial
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1446) - info
20.35  Komisarz Alex (218) - serial
21.30  21 mostów - film fabularny, 

USA/Chiny 2019
23.20  Gra o przyszłość - film 

fabularny, Niemcy 2018
01.10  Tajemnice Manhattanu 

- film fabularny, USA 2016
03.10  Jaka to melodia? (5005) 

- rozrywka
04.00  Z pamięci (342) - kultura
04.05  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2746) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2747) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2748) - serial
07.00  M jak miłość (1704) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6366) 
11.35  Rodzinny ekspres (267) - info
12.15  You Can Dance - nowa 

generacja - rozrywka
14.00  Familiada (2864) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1446) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(11) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (871) - serial
17.20  Pasjonaci (18) - dokument
17.45  Słowo na niedzielę (992) - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque (545) - rozrywka
18.45  Postaw na milion (292) 
19.35  Lajk! (222) - info
20.00  The Voice Senior - rozrywka
21.30  The Voice Senior - rozrywka
23.00  Niezwykła podróż fakira, 

który utknął w szafie - film 
fabularny, Francja/Indie/USA/
Singapur/Belgia 2018, reż. Ken 
Scott, wyk. Dhanush, Bérénice 
Bejo, Erin Moriarty

00.50  Druga twarz - film fabularny, 
USA/Emiraty Arabskie 2011, 
reż. Michael Brandt, wyk. 
Richard Gere, Topher Grace, 
Martin Sheen

02.40  Masz talent - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2013, 
reż. David Frankel, wyk. 
James Corden, Julie Walters, 
Alexandra Roach

04.35  Rodzinka.pl - serial, Polska 
2023, reż. Patryk Yoka, wyk. 
Małgorzata Kożuchowska, 
Tomasz Karolak, Agata Kulesza

05.10  Rodzinka.pl - serial, Polska 
2023, reż. Patryk Yoka, wyk. 
Małgorzata Kożuchowska, 
Tomasz Karolak, Agata Kulesza

05.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.50  Stuart Malutki - film fabularny, 

USA/Niemcy 1999
10.35  Nasz nowy dom (254) 
11.35  Nasz nowy dom (255) 
12.35  Bogaty dom - biedny dom 

(55) - dokument
13.35  Kryptonim szef Polska (5) 
14.35  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (90) - dokument
16.15  Więzienie (91) - dokument
16.45  Więzienie (92) - dokument
17.15  Więzienie (93) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (305) 
18.15  Chłopaki do wzięcia (306) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (283) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Epoka lodowcowa 3: 

Era dinozaurów - film fabu-
larny, USA 2009, reż. Carlos 
Saldanha, Mike Thurmeier, 
wyk. Ray Romano, Denis Leary, 
John Leguizamo

22.05  Dlaczego nie! - film fabularny, 
Polska 2007, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Anna Cieślak, 
Maciej Zakościelny, Małgorzata 
Kożuchowska

00.15  Ant-Man i Osa - film fabularny, 
USA 2018, reż. Peyton Reed, 
wyk. Paul Rudd, Evangeline 
Lilly, Michael Peña

02.55  Nasz nowy dom (245) 
- rozrywka

03.55  Suknie Marzeń Izabeli Jana-
chowskiej (13) - dokument, 
Polska 2022

04.25  Kabaretowa Ekstraklasa 
- rozrywka

04.40  Disco gramy! (5728) 
- rozrywka

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.25  Uwaga! (7019) - info
05.40  Ukryta prawda (959) - serial
06.30  Kuchenne rewolucje 
07.20  Doradca smaku - info
07.30  Na tropie dzikich zwierząt 
08.00  Dzień Dobry TVN (4705) - info
11.30  Na Wspólnej (3565-3568) 
13.30  Kobieta na krańcu świata 
14.00  In vitro - nauka czy cud 2 

- dokument, Polska 2022
14.35  Totalne remonty Szelągowskiej 
15.40  Studio Pucharu Świata 
16.10  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Willingen 
- narciarstwo klasyczne

17.15  Studio Pucharu Świata 
17.25  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Willingen 
- narciarstwo klasyczne

18.10  Studio Pucharu Świata 
18.35  Milionerzy (595) - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (20) 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7019) - info
20.00  Ciekawy przypadek Benjamina 

Buttona - film fabularny, 
USA 2008, reż. David Fincher, 
wyk. Brad Pitt, Cate Blanchett, 
Julia Ormond

23.35  Chłopak z sąsiedztwa - film 
fabularny, USA 2015

01.25  Największe polskie katastrofy 
(3) - dokument, Polska 2020

02.35  Kuchenne rewolucje 
03.35  Uwaga! (7019) - info
03.55  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2017
04.25  Recepta na stary dom  

- dokument
04.55  Okazja na dom (8) - dokument
05.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 piątek, 3 lutego

04.50  Klan (4096) - serial
05.15  Przysięga (799) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (193) 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape (244) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny (1594) 
08.25  Informacje kulturalne (24) 
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (130) - serial
09.45  Komisarz Alex (138) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (37) - serial
11.30  Leśniczówka (652) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (264) 
12.55  Najpiękniejsze wyspy świata 

(1) - dokument, Australia 2018
14.00  Wspaniałe stulecie (194) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (676) 
16.05  Przysięga (800) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (5023) 
17.55  Klan (4097) - serial
18.20  Leśniczówka (653) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (3076) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1445) - info
20.35  Złoto dezerterów - film 

fabularny
22.45  Dom pod Dwoma Orłami (5) 
23.45  Chłód w lipcu - film fabularny
01.45  Operacja Delta Force 2: 

Na ratunek - film telewizyjny
03.40  S.W.A.T. - jednostka specjalna 

(47) - serial, USA 2019
04.35  Tajemnice Majorki (7) - serial
05.25  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (287) - serial
05.30  M jak miłość (1542) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(312) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (262) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6365) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6365) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6365) 
11.15  Smaki świata po iberyjsku 
11.50  Barwy szczęścia (2749) - serial
12.30  Koło fortuny (1444) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (19) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (543) - rozrywka
14.35  Na sygnale (357) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(141) - serial, Austria/Niemcy
16.00  Koło fortuny (1445) - rozrywka
16.35  Familiada (2328) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (149) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (544) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (20) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2749) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2750) - serial
20.50  You Can Dance - nowa 

generacja - rozrywka
22.50  Kabaret. Super Show Dwójki 

(28) - rozrywka
00.00  Masz talent - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA 2013, 
reż. David Frankel, wyk. 
James Corden, Julie Walters, 
Alexandra Roach

01.55  Tranzyt - film fabularny, USA 
2012, reż. Antonio Negret, 
wyk. Jim Caviezel, James Frain, 
Diora Baird

03.35  Razem czy osobno? - film 
fabularny, USA 2014, reż. Rob 
Reiner, wyk. Michael Douglas, 
Diane Keaton, Sterling Jerins

05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (488) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (489) 
09.40  Sekrety rodziny (51) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1063) - serial
11.40  Gliniarze (415) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5086) - info
13.40  Trudne sprawy (982) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1033) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5087) - info
16.30  Na ratunek 112 (471) - serial
17.00  Gliniarze (633) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3552) - serial, 

Polska 2023, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (203) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Farma (55) - rozrywka
21.05  Ant-Man i Osa - film fabularny, 

USA 2018, reż. Peyton Reed, 
wyk. Paul Rudd, Evangeline 
Lilly, Michael Peña

23.45  Pamięć absolutna - film 
fabularny, USA/Kanada 2012, 
reż. Paul Verhoeven, Len 
Wiseman, wyk. Colin Farrell, 
Kate Beckinsale, Jessica Biel

02.10  Shopping Queens. Królowe 
zakupów (70) - rozrywka

03.10  Shopping Queens. Królowe 
zakupów (71) - rozrywka

04.10  Suknie Marzeń Izabeli 
Janachowskiej (12) 
- dokument, Polska 2022

04.45  Disco gramy! (5727) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7018) - info
06.05  Ukryta prawda (1395) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4704) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1165) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

13.40  Tajemnice miłości (31) - serial, 
Polska 2021

14.40  Ukryta prawda (1396) - serial, 
Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

15.45  Ukryta prawda (1186) - serial, 
Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

16.50  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1166) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (7018) - info
20.00  Player One - film fabularny, 

USA/Indie 2018, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Tye Sheridan, 
Olivia Cooke, Ben Mendelsohn

23.00  To: Rozdział 2 - film fabularny, 
USA/Kanada 2019, reż. Andy 
Muschietti, wyk. James 
McAvoy, Jessica Chastain, 
Bill Hader

02.30  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2022

03.35  Szpital (920) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.35  Uwaga! (7018) - info
04.55  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Michael P. Greco
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04.50  Klan (4100) - serial
05.15  Przysięga (803) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (197) 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Pełnia wiary (38) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (4) - serial
09.45  Komisarz Alex (142) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (41) - serial
11.30  Leśniczówka (656) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (265) 
12.55  Najpiękniejsze wyspy świata 

(4) - dokument, Australia 2018
14.00  Wspaniałe stulecie (198) 
15.00  Wiadomości / Pogoda / Alarm!
15.35  Gra słów. Krzyżówka (680) 
16.05  Przysięga (804) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (5028) 
17.55  Klan (4101) - serial
18.20  Leśniczówka (657) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (3080) 
19.30  Wiadomości / Pogoda / Sport
20.15  Alarm! - info
20.35  Ojciec Mateusz (323) - serial
21.30  Sprawa dla reportera (885) 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(263) - info
23.10  Magazyn kryminalny 997 (186)
00.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(984) - info
01.05  Tanie dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat (235) 
01.50  Miłość i medycyna (9) - serial
02.40  Ocaleni (234) - talk show
03.45  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(263) - info
04.20  Notacje (814) - dokument
04.30  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (291) - serial
05.30  M jak miłość (1546) - serial
06.20  Smaki świata - po bałkańsku 

(46) - info
06.55  Rodzinka.pl (266) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6371) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6371) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6371) 
11.15  Męczennik za autokefalię 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2753) - serial
12.30  Koło fortuny (1450) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (23) - serial
14.05  Va banque (549) - rozrywka
14.35  Na sygnale (361) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(145) - serial, Austria/Niemcy
16.00  Koło fortuny (1451) - rozrywka
16.35  Familiada (2336) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (153) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (550) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (24) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2753) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2754) - serial
20.50  Zaginiona - film fabularny, 

USA 2012, reż. Heitor Dhalia, 
wyk. Amanda Seyfried, Daniel 
Sunjata, Jennifer Carpenter

22.35  Izabela, królowa Hiszpanii 
(44) - serial, Hiszpania 2011, 
reż. Jordi Frades, wyk. Michelle 
Jenner, Ramon Madaula, 
Rodolfo Sancho

23.35  Gangster - film fabularny, 
USA 2012, reż. John Hillcoat

01.40  Obóz integracyjny - film fabu-
larny, USA/Wielka Brytania/
Puerto Rico 2013, 
reż. Rob Meltzer

03.30  Gomorra - serial, Włochy 2019, 
reż. Claudio Cupellini

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (496) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (497) 
09.40  Sekrety rodziny (55) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1067) - serial
11.40  Gliniarze (419) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5090) - info
13.40  Trudne sprawy (986) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1037) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5091) - info
16.30  Na ratunek 112 (475) - serial
17.00  Gliniarze (637) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3556) - serial, 

Polska 2023, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (209) - 

publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Farma (59) - rozrywka
21.05  Skąd wiesz? - film fabularny, 

USA 2010, reż. James L. Brooks, 
wyk. Reese Witherspoon, Paul 
Rudd, Owen Wilson

23.50  Nigdy więcej - film fabularny, 
USA 2002, reż. Michael Apted, 
wyk. Jennifer Lopez, Billy 
Campbell, Juliette Lewis

02.15  Diamentowa afera - film 
fabularny, USA/Niemcy 1999, 
reż. Les Mayfield, wyk. Martin 
Lawrence, Luke Wilson, Dave 
Chappelle

04.40  Disco gramy! (5733) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7024) - info
06.05  Ukryta prawda (1399) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4710) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1169) - serial
13.40  Tajemnice miłości (35) - serial
14.40  Ukryta prawda (1400) - serial
15.45  Ukryta prawda (1190) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

16.50  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

17.55  Ukryta prawda (1170) - serial, 
Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7024) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3571) - serial, 

Polska 2023, wyk. Tadeusz 
Huk, Martyna Dudek, Jacek 
Kawalec

20.55  Milionerzy (599) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.40  Po zachodzie słońca 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Brett Ratner, wyk. Woody 
Harrelson, Don Cheadle, 
Naomie Harris

00.40  To: Rozdział 2 - film fabularny, 
USA/Kanada 2019, reż. Andy 
Muschietti, wyk. James 
McAvoy, Jessica Chastain, 
Bill Hader

04.15  Szpital (922) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

05.15  Uwaga! (7024) - info
05.35  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 środa,  8 lutego

04.45  Klan (4099) - serial
05.15  Przysięga (802) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (196)
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzinny ekspres (267) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (3) - serial
09.40  Komisarz Alex (141) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (40) - serial
11.30  Leśniczówka (655) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (276) 
12.55  Najpiękniejsze wyspy świata 

(3) - dokument, Australia 2018
14.00  Wspaniałe stulecie (197) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1448) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (679) 
16.05  Przysięga (803) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (5027) 
17.55  Klan (4100) - serial
18.20  Leśniczówka (656) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (3079) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1449) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(18) - serial
21.05  Michael Clayton - film 

fabularny, USA 2007
23.15  Antybohater - dokument
00.45  Rodzinny koszmar - film 

telewizyjny, Kanada 2020
02.25  Miłość i medycyna (7-8) - serial
04.10  Wojsko-polskie.pl (235) 
04.35  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (290) - serial
05.30  M jak miłość (1545) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (283) - info
06.55  Rodzinka.pl (265) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6370) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6370) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6370) 
11.15  Zakochaj się w Polsce - info
11.50  Barwy szczęścia (2752) - serial
12.30  Koło fortuny (1449) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (22) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (548) - rozrywka
14.35  Na sygnale (360) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(144) - serial, Austria/Niemcy
16.00  Koło fortuny (1450) - rozrywka
16.35  Familiada (2335) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (152) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (549) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (23) - serial, 

Hiszpania 2015
19.35  Barwy szczęścia (2752) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2753) - serial
20.45  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” (229) 
20.55  Na dobre i na złe (872) - serial
21.55  Na sygnale (422) - serial
22.35  Izabela, królowa Hiszpanii 

(43) - serial, Hiszpania 2011, 
reż. Jordi Frades

23.35  LOL - film fabularny, USA 2012
01.25  Świadek oskarżenia (2) - serial, 

Wielka Brytania/USA 2016
02.25  W cieniu terroru (1) - doku-

ment, Wielka Brytania 2020, 
reż. Tim Lawton

03.20  Uzależnieni od tabletek 
- dokument, Wielka Brytania

03.55  Za marzenia - serial, Polska 
2019, reż. Aleksandra Terpińska

04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (494) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (495) 
09.40  Sekrety rodziny (54) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1066) - serial
11.40  Gliniarze (418) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5089) - info
13.40  Trudne sprawy (985) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1036) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5090) - info
16.30  Na ratunek 112 (474) - serial
17.00  Gliniarze (636) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3555) - serial, 

Polska 2023, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (208) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Farma (58) - rozrywka
21.05  Złodziej tożsamości - film 

fabularny, USA 2013, reż. Seth 
Gordon, wyk. Jason Bateman, 
Melissa McCarthy, Jon Favreau

23.40  Dick i Jane: Niezły ubaw - film 
fabularny, USA 2005, reż. Dean 
Parisot, wyk. Jim Carrey, Téa 
Leoni, Alec Baldwin

01.25  Piraci z Karaibów: Skrzynia 
umarlaka - film fabularny, 
USA 2006, reż. Gore Verbinski, 
wyk. Johnny Depp, Orlando 
Bloom, Keira Knightley

04.40  Disco gramy! (5732) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7023) - info
06.05  Ukryta prawda (1398) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4709) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1168) - serial
13.40  Tajemnice miłości (34) - serial
14.40  Ukryta prawda (1399) - serial
15.45  Ukryta prawda (1189) - serial
16.50  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1169) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7023) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3570) - serial
20.55  Milionerzy (598) - rozrywka
21.35  10000 lat przed naszą erą 

- film fabularny, USA/RPA 
2008, reż. Roland Emmerich, 
wyk. Steven Strait, Camilla 
Belle, Cliff Curtis

23.45  Świat w ogniu - film fabularny, 
USA 2019, reż. Ric Roman 
Waugh, wyk. Gerard Butler, 
Morgan Freeman, Nick Nolte

02.20  Niebezpieczni dżentelmeni - 
kulisy produkcji - dokument, 
Polska 2023

02.50  Szpital (921) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.55  Uwaga! (7023) - info
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
04.45  Raj za pół ceny (1) 

- dokument, USA 2015
05.10  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2018, 
wyk. Michael P. Greco

05.35  Raj za pół ceny (2) 
- dokument, USA 2015

 wtorek, 7 lutego

04.45  Klan (4098) - serial
05.15  Przysięga (801) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (195) 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska (544) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (2) - serial
09.45  Komisarz Alex (140) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (39) - serial
11.30  Leśniczówka (654) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (267) 
12.55  Najpiękniejsze wyspy świata 

(2) - dokument, Australia 2018
14.00  Wspaniałe stulecie (196) 
15.00  Wiadomości / Pogoda / Alarm!
15.35  Gra słów. Krzyżówka (678) 
16.05  Przysięga (802) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (5026) 
17.55  Klan (4099) - serial
18.20  Leśniczówka (655) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (3078) 
19.30  Wiadomości / Pogoda / Sport
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(17) - serial
21.05  Portrety wojenne (2) 
21.40  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(984) - info
22.45  Ocaleni (234) - talk show
23.50  Zatarte ślady. Zagadka śmierci 

Piotra Bartoszcze - dokument
00.45  Magnetyczne tornado - film 

telewizyjny, Kanada 2011
02.25  Zgotuj im piekło, Malone 

- film fabularny, USA 2009
04.10  Notacje (739) - dokument, 

Polska 2013, wyk. Zbigniew 
Namysłowski

05.05  Na sygnale (289) - serial
05.35  M jak miłość (1544) - serial
06.25  Young orthodox - dokument
06.55  Rodzinka.pl (264) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6369) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6369) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6369) 
11.15  Przyrodnik na tropie (43) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2751) - serial
12.30  Koło fortuny (1448) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (21) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (547) - rozrywka
14.35  Na sygnale (359) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(143) - serial, Austria/Niemcy 
2020

16.00  Koło fortuny (1449) - rozrywka
16.35  Familiada (2330) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (151) - serial, 

Turcja 2019
18.00  Panorama
18.20  Va banque (548) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (22) - serial, 

Hiszpania 2015
19.35  Barwy szczęścia (2751) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2752) - serial
20.40  You Can Dance - nowa 

generacja - rozrywka
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1440) - dokument
20.55  M jak miłość (1707) - serial
21.55  Na sygnale (421) - serial
22.35  Izabela, królowa Hiszpanii (42) 

- serial, Hiszpania 2011
23.35  300 mil do nieba - film fabular-

ny, Polska/Francja/Dania 1989
01.20  Strażnik dzikiej przyrody (2) 

- serial, Niemcy 2018
03.05  Żwirko i Wigura - dokument, 

Polska 2020, reż. Piotr Kloc
04.10  Rodzinka.pl (170) - serial

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (492) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (493) 
09.40  Sekrety rodziny (53) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1065) - serial
11.40  Gliniarze (417) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5088) - info
13.40  Trudne sprawy (984) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1035) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5089) - info
16.30  Na ratunek 112 (473) - serial
17.00  Gliniarze (635) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3554) - serial, 

Polska 2023, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (207) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Farma (57) - rozrywka
21.05  Piraci z Karaibów: Skrzynia 

umarlaka - film fabularny, USA 
2006, reż. Gore Verbinski, wyk. 
Johnny Depp, Orlando Bloom, 
Keira Knightley

00.20  Blitz - film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA 2011, 
reż. Elliott Lester, wyk. Jason 
Statham, Paddy Considine, 
Aidan Gillen

02.40  Underworld: Wojny krwi - film 
fabularny, USA 2016, reż. Anna 
Foerster, wyk. Kate Beckinsale, 
Theo James, Lara Pulver

04.40  Disco gramy! (5731) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7022) - info
06.05  Ukryta prawda (1397) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN (4708) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
12.35  Ukryta prawda (1167) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

13.40  Tajemnice miłości (33) - serial, 
Polska 2021

14.40  Ukryta prawda (1398) - serial, 
Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

15.45  Ukryta prawda (1188) - serial, 
Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

16.50  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

17.55  Ukryta prawda (1168) - serial, 
Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7022) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Gala Bestsellery Empiku 2022 

- info
01.30  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2022
02.40  Grzesznica (7) - serial, 

USA 2017, reż. Tucker Gates, 
wyk. Jessica Biel, Bill Pullman, 
Christopher Abbott

03.35  MasterChef - rozrywka
05.05  Uwaga! (7022) - info
05.25  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2018, 
wyk. Michael P. Greco

POLECAMYPOLECAMY

MELODRAMAT 12

Ciekawy przypadek 
Benjamina Buttona
THE CURIOUS CASE OF BENJAMIN BUTTON, USA 2008

Opowieść o człowieku, który rodzi  
się jako starzec, a wraz z upływem  
czasu młodnieje. Gdy bohater  
poznaje kobietę swego życia, proces 
niebywałej przemiany prowadzi  
do rozpadu związku.

FILM FANTASTYCZNY 12

Ant-Man i Osa
ANT-MAN AND THE WASP, USA 2018

Scott stara się pogodzić dwie role:  
ojca i superbohatera. Otrzymuje  
pilne zadanie od doktora Hanka Pyma  
i Hope van Dyne. Po raz kolejny  
musi zjednoczyć siły z Osą,  
by odkryć sekrety z ich przeszłości.

KOMEDIA KRYMINALNA 16

The World Is Yours
LE MONDE EST À TOI, FRANCJA 2018

François, drobny diler narkotyków, 
chce założyć legalny biznes w Algierii. 
Jednak jego matka przegrywa 
oszczędności syna w kasynie.  
By zdobyć pieniądze, François 
przyjmuje ostatnie zlecenie.

NIEDZIELA 05.02.2023

21:05 
SOBOTA 04.02.2023

20:00 
PIĄTEK 03.02.2023

21:05 

CZAS TRWANIA: 114 MINUT

REŻYSERIA:  PEYTON REED

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 166 MINUTY

REŻYSERIA:  DAVID FINCHER

8 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 96 MINUT

REŻYSERIA:  ROMAIN GAVRAS

7 
OCENA 

REDAKCJI
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FERIE Z MDK 

Moc atrakcji dla dzieci i mło-
dzieży przygotował Młodzie-

żowy Dom Kultury im. Janusza 
Korczaka w ramach półkolonii 

zimowych. Uczestnicy półkolo-
nii spotkali się z policjantami 

z KPP Inowrocław, którzy prze-
prowadzili pogadankę na temat 
bezpieczeństwa podczas wypo-

czynku zimowego. Dzieci 
uczestniczyły też w zabawach 
i eksperymentach w Centrum 
Kreatywnego Rozwoju Hop-

Bęc, tworzyły wyspę skarbów 
z materiałów nadających się 

do recyklingu, poznały historię 
wypieku pierników w Muzeum 
Piernika w Toruniu, zwiedziły 

Muzeum Podróżników, uczest-
niczyły w warsztatach „Chowa-
jąc twarz pod maską”, w warsz-
tatach ceramicznych, zajęciach 
kreatywnych i integracyjnych. 

 
PAMIĘCI SAMORZĄDOWCA 

Piłkarski Memoriał im. Zbi-
gniewa Ryża odbędzie się 12 lu-

tego o godz. 10 w hali przy ZS 
w Kruszwicy. Wezmą w nim 

udział cztery zespoły. Zmagania 
odbędą się po raz dziewiąty. 

                            KRÓTKO 

W powiatowym Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu wybrzmiał ko-
lejny, czwarty z siedmiu 
koncertów. 

Tym razem zagrało trio Wy-
działu Jazzowego Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II Stopnia 
im. J. Zarębskiego w Inowro-
cławiu: Kinga Rogóż - wokal, 
Piotr Rogóż - saksofon teno-
rowy i Rafał Tworek - forte-
pian. Wykonano jazzowe 
standardy z amerykańskich 
musicali i filmów. 

Koncert zgromadził liczną 
publiczność, wśród której była 
Starosta Inowrocławski Wie-

sława Pawłowska, Wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Ali-
cja Przybylińska i Skarbnik Po-
wiatu Beata Zimon-Plaskota. 

Wydarzenie honorowym 
patronatem objęła Starosta. 
Konserwację fortepianu Stani-
sława Przybyszewskiego dofi-
nansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury 
– państwowego funduszu ce-
lowego. Patronat medialny 
nad wydarzeniem sprawuje 
Polskie Radio PiK. 

Kolejny koncert fortepia-
nowy odbędzie się 24 lutego 
o godz. 17.                                                

PRZYBYSZEWSKI  
I JAZZ W MUZEUM

W tym roku Powiat Inowro-
cławski po raz kolejny objął 
funkcję realizatora „Progra-
mu wyrównywania różnic 
między regionami III” finanso-
wanego ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 

- Można ubiegać się o wsparcie 
na likwidację barier w urzędach, 
placówkach edukacyjnych lub 
środowiskowych domach sa-
mopomocy w zakresie umożli-
wienia osobom niepełnospraw-
nym poruszania się i komuniko-
wania, tworzenie spółdzielni 
socjalnych osób prawnych, li-
kwidację barier transporto-
wych, tworzenie warsztatów te-
rapii zajęciowej oraz przeciw-
działanie degradacji infrastruk-
tury istniejących warsztatów te-
rapii zajęciowej – mówi naczel-
nik Wydziału Rozwoju, Plano-
wania Inwestycji i Inicjatyw Eu-
ropejskich Starostwa Powiato-
wego Joanna Kuchta. 

Adresatami pomocy mogą 
być m.in. gminy, powiaty, pod-
mioty, które prowadzą pla-
cówki edukacyjne lub środowi-
skowe domy samopomocy, or-
ganizacje pozarządowe, pla-
cówki służące rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, jednostki 
prowadzące warsztaty terapii 
zajęciowej, gminy, które do-
wożą osoby z niepełnospraw-
nościami do znajdujących się 
poza ich terenem placówek słu-
żących rehabilitacji osób nie-
pełnosprawnych. 

Wysokość dofinansowa-
nia, o które można ubiegać się 
w 2023 r., wynosi m.in: 
do 165000 zł na likwidację ba-
rier w urzędach, placówkach 
edukacyjnych lub środowisko-
wych domach samopomocy; 
do 70000 zł na każde nowo-
utworzone stanowisko pracy 
w spółdzielni socjalnej osób 
prawnych; do 135000 zł na li-
kwidację barier transportowych  
dla samochodów osobowych 
i do 330000 zł dla autobusów; 
do 70% kosztów realizacji pro-

jektu nie więcej niż 16500 zł 
na każde miejsce dla osoby nie-
pełnosprawnej w warsztacie te-
rapii zajęciowej, tworzone 
w wyniku realizacji programu 
lub do 80% kosztów realizacji 
projektu nie więcej niż 180000 
zł na remont bądź moderniza-
cję przeciwdziałającą degrada-
cji infrastruktury istniejącego 
warsztatu terapii zajęciowej. 

Kompletne i podpisane 
wnioski wraz z załącznikami 
w wersji papierowej należy 
składać w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Inowrocławiu 
przy ul. Mątewskiej 17 (Kance-
laria Ogólna, p.012), natomiast 
wniosek w wersji elektronicz-
nej należy przesłać na adres 
Wydziału Rozwoju, Planowa-
nia Inwestycji i Inicjatyw Euro-
pejskich: integracja_ue@ino-
wroclaw.powiat.pl do 15 lutego 
2023 r. 

Szczegółowe informacje 
na temat zasad udziału w pro-
gramie dostępne są pod nr. tel. 
52 3592327, 501639513, 52 3592 
328. Na stronie internetowej 
www.inowroclaw.powiat.pl 
w zakładce „Programy rzą-
dowe” znajduje się m.in. wnio-
sek dla potencjalnych benefi-
cjentów.

PROGRAM  
WYRÓWNYWANIA RÓŻNIC
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Kompozytor Gus Edwards 
jest już oficjalnie patronem 
skweru u zbiegu ulic Szero-
kiej i Rybnickiej w centrum 
Inowrocławia. 

Decyzję o nadaniu nowemu 
skwerowi w centrum Inowro-
cławia imienia kompozytora 
wielkich broadway’owskich 
przebojów, które śpiewali arty-
ści tacy, jak: Frank Sinatra, Ella 
Fitzgerald, Judy Garland, Jac-
kie Wilson, Ray Charles, została 
podjęta kilka tygodni temu 
przez Radę Miejską. 

Samorząd uczynił to, by 
uczcić mieszkańca Inowrocła-
wia, który wspiął się na wyżyny 
sławy w Stanach Zjednoczo-
nych Ameryki. 

Urodził się przy Rzeźnickiej 
Gus Edwards, to Gustaw 
Szmerłowski, który urodził się 
w 1878 roku przy ul. Rzeźnic-
kiej, w tej części Inowrocławia, 
którą od średniowiecza za-
mieszkiwała gmina żydowska. 

Jako trzynastolatek w 1891 
roku wypłynął wraz z rodziną 

w poszukiwaniu nowego domu 
za oceanem, gdzie zrobił wspa-
niałą karierę muzyczną. Edwards 
zmarł w 1945 roku. 

Z wnioskiem o upamięt-
nienie świetnego kompozy-
tora, poprzez nazwanie jego 
imieniem i nazwiskiem 
skweru, wystąpił inowrocław-

ski pedagog i muzyk dr Łukasz 
Oliwkowski. 

Współpracował z Gershwinem 
- Gus Edwards współpracował 
z Georgem Gershwinem, two-
rzył dla największych wytwórni 
filmowych w Hollywood,  
jego utwory wykorzystywano 

w znanych filmach, m.in. 
w „Śpiewaku jazzbandu”. 
Komponował muzykę do arcy-
popularnych na Broadway’u 
musicali, takich jak choćby 
„Czarnoksiężnik z Krainy Oz”. 
Wraz z bratem Leo (jak się oka-
zało – także urodzonym w Ino-
wrocławiu) pisał przez wiele lat 

muzykę do nasłynniejszej 
na Broadway’u rewii – Ziegfeld 
Follies. Zasłynął jako niezwykle 
skuteczny łowca młodych ta-
lentów (wprowadził na scenę 
m.in. Eddiego Cantora, czy 
braci Marx – najsłynniejszych 
komików pierwszej połowy XX 
wieku). Pod koniec życia 

Edwardsa, w uznaniu jego za-
sług wytwórnia „Paramount 
Pictures” nakręciła pełnometra-
żowy film „Star Maker”, bazu-
jący na biografii artysty. Rolę 
główną zagrał w nim najpopu-
larniejszy wówczas aktor i pio-
senkarz – Bing Crosby (wykonu-
jący wiele kompozycji 
Edwardsa). Inowrocławianin 
został wpisany do Songwriters 
Hall of Fame. Jest wymieniany 
obok najpopularniejszych kom-
pozytorów żydowskiego po-
chodzenia, jak Bob Dylan, 
Irving Berlin, czy Simon & Gar-
funkel - opowiada Łukasz Oliw-
kowski z Polifoniki. 

Koncert 
W Teatrze Miejskim w Inowro-
cławiu odbył się również kon-
cert grupy Polifonika i Magdy 
Lazar zainspirowanej twórczo-
ścią Gusa Edwardsa pod tytu-
łem „Overview”. 

Wydarzenie to pokłosie 
wydanej w 2022 płyty zespołu 
Polifonika z utworami skompo-
nowanymi przez Edwardsa.     
(DM)                                                                  

GUS EDWARDS MA SKWER 
W CENTRUM INOWROCŁAWIA
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1887 - w Inowrocławiu urodził 
się Kazimierz Greger, kupiec 

i fotograf, od 1910 r. właściciel 
znanego w Poznaniu składu 

aparatów fotograficznych, re-
daktor „Wiadomości Fotogra-

ficznych”. Zmarł w 1967 r. 
w Warszawie. 

4  LUTEGO 
1881 - w Inowrocławiu urodził 
się Jan Roman Królak, kierow-
nik Drukarni „Dziennika Ku-
jawskiego” (1910-1922), ak-

tywny działacz Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół”. 

Zmarł w 1936 r. w Poznaniu. 
1951 - w Inowrocławiu urodził 
się Andrzej Brończyk, piłkarz, 
wychowanek Goplanii, długo-
letni bramkarz w zespole Zawi-
szy, reprezentant Polski. Zmarł 

w 2000 r. w Bydgoszczy. 
5  LUTEGO 

1843 - urodził się August Rinc-
klake, architekt niemiecki, pro-

jektant kościoła pw. Zwiasto-
wania NMP w Inowrocławiu. 

Zmarł w 1915 r. w Berlinie. 
1980 - na trasie z centrum Ino-
wrocławia do Mątew oddany 
został do użytku nowy wia-

dukt nad magistralą węglową. 
6  LUTEGO 

1565 - zmarł Andrzej Koście-
lecki herbu Ogończyk  

(ur. 1522), magnat blisko zwią-
zany z dworem królewskim, 

kasztelan i wojewoda inowro-
cławski, przeciwnik ruchu eg-

zekucyjnego. 
7  LUTEGO 

1879 - Paul Dierich (1834-1894) 
objął stanowisko burmistrza 

Inowrocławia, które piastował 
do śmierci. 

1919 - w Inowrocławiu powstał 5. 
Pułk Strzelców Wielkopolskich. 
1925 - w Poznaniu zmarł ks. Jó-
zef Kurzawski (ur. 1870), długo-

letni proboszcz w Pakości, 
działacz narodowy, powstaniec 

wielkopolski. Był posłem 
do Parlamentu Rzeszy Nie-
mieckiej i posłem na Sejm II 

Rzeczypospolitej. 
1984 - zamordowany został 

Piotr Bartoszcze, działacz „So-
lidarności” Rolników Indywi-

dualnych na Kujawach. 
8  LUTEGO 

1987 - w Inowrocławiu zmarła 
Bronisława Wajs zwana „Papu-
szą” (ur. 1908), ludowa poetka 

cygańska. 
9  LUTEGO 

1359 - Kazimierz Wielki nadał 
Pakości prawa miejskie. 

1685 - zmarł Zygmunt Działyń-
ski herbu Ogończyk, w latach 

1650-1660 starosta inowro-
cławski, fundator Kalwarii 

w Pakości. 
1917 - przy dzisiejszej ul. Zapa-
dłe w Inowrocławiu nastąpiło 
osunięcie się około 2000 m3 

ziemi i powstało głębokie, wy-
pełnione wodą zapadlisko 

zwane potocznie „Zarwane”. 
1935 - rozpoczął się strajk  

180 robotników z huty szklanej 
Henryka Podkomorskiego 

w Inowrocławiu.

14 lutego inowrocławski plac 
Klasztorny rozgrzeją serca 
mieszkańców, którzy wezmą 
udział w imprezie walentyn-
kowej, która rozpocznie się 
o godz. 16 przed Teatrem 
Miejskim. 

Punktem kulminacyjnym wy-
darzenia będzie wielkie serce 
z zimnych ogni, utworzone 
przez uczestników imprezy, 
które zostanie uwiecznione 
na zdjęciach z drona. 

Konkurs na miłosne życzenia 
Zachęcamy mieszkańców do  
wzięcia udziału w konkursie 
na miłosne życzenia.  

Zadaniem jest przygoto-
wanie kreatywnych życzeń lub 
miłosnego wyznania dla uko-
chanej osoby wraz z dedykacją 
muzyczną, która zostanie wy-
emitowana podczas walentyn-
kowej imprezy.  

Przejazd Party Nysą 
- Dla zwycięzców konkursu 
przygotowaliśmy wyjątkową 

nagrodę, czyli przejazd Party 
Nysą. Regulamin konkursu 

znajduje się na stronie 
www.inowroclaw.pl. Tym sa-

mym zapraszamy pozostałych 
mieszkańców do wysłuchania 

walentynkowego koncertu ży-
czeń – informuje Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza. 

Zgłoszenia można wysyłać 
do 7 lutego. Dla zakochanych 
Miasto przygotowało również 
inne atrakcje: pokaz i naukę 
tańca, koncert życzeń, a Wie-
wiórInka będzie częstować 
słodkim podarunkiem.  

Ponadto wszyscy chętni 
będą mogli zrobić pamiątkowe 
zdjęcia w czerwonej ramce 
w kształcie serca.  

Koncert Universe 
- Zachęcam do skorzystania 
z naszych propozycji spędze-
nia czasu w tym wyjątkowym 
dla zakochanych dniu – dodaje 
Ryszard Brejza.  

Tego dnia na ulicach mia-
sta będzie kursował walentyn-
kowy autobus, a o godz. 18 
w Teatrze Miejskim w Inowro-
cławiu odbędzie się koncert ze-
społu Universe. 

Bilety do nabycia na stro-
nie www.kckino.pl.                               
(UM)                           

SPORO WALENTYNKOWYCH 
ATRAKCJI W INOWROCŁAWIU

4 lutego o godz. 13 w powiato-
wym Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu 
odbędzie się wernisaż wy-
stawy skierowanej do naj-
młodszych mieszkańców Po-
wiatu Inowrocławskiego. 

Świat swojej niezwykłej wy-
obraźni odkryje Mateusz Bus – 
wielokrotnie nagradzany 
twórca komiksów dla dzieci. 
Jego komiksy oprócz walorów 
artystycznych, mają również 
wartość edukacyjną. Poruszają 
ważne problemy. Zdobią też 

teksty bajek i wierszy, a czasami 
po prostu śmieszą. 

W ramach wernisażu - 
o godz. 14 odbędą się bez-
płatne warsztaty komiksowe 
prowadzone przez rysownika. 

Materiały plastyczne za-
pewnia organizator. Liczba 
miejsc ograniczona. Zgłosze-
nia przyjmowane są pod nu-
merem telefonu: 523575873. 

Jeżeli dziecko lubi ryso-
wać, czyta komiksy lub do-
piero chce spróbować swoich 
sił w rysunku, to te warsztaty 
są dla niego.

 W ŚWIECIE 
RYSUNKÓW

FO
T.

 M
UZ

EU
M

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

FO
T.

 M
IA

ST
O

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

Biblioteka Miejska im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocła-
wiu zaprasza na wernisaż 
wystawy „Aleksander Fredro 
zakochany na całe życie” 
przygotowanej z okazji przy-
padającej w tym roku 230. 
rocznicy urodzin tego naj-
słynniejszego polskiego ko-
mediopisarza. 

Uroczyste otwarcie odbędzie 
się w Walentynki, które będą 
pretekstem, by spopularyzo-
wać twórczość i opowiedzieć 
o dziejach miłości pisarza 

do Zofii Jabłonowskiej primo 
voto Skarbkowej. 

Ukryte niespodzianki 
Ekspozycja przygotowana zo-
stała na bazie zbiorów pocho-
dzących z cyfrowej biblioteki 
Polona oraz ze zbiorów książ-
nicy inowrocławskiej. 

Na osoby obecne na werni-
sażu będą czekały ukryte nie-
spodzianki. 

Plebiscyt 
Ponadto tego samego dnia 
w godzinach otwarcia Wypoży-

czalni dla Dorosłych będzie 
można wziąć udział w plebiscy-
cie „Ukochani zakochani” i od-
dać swój głos na wybraną 
książkę o miłości.  

Uczestnicy, którzy doko-
nają wyboru, otrzymają drobne 
upominki. 

Wernisaż wystawy zapla-
nowano 14 lutego o godz. 17. 
Wystawa będzie czynna od 15 
lutego do 10 marca w Saloniku 
Literacko-Artystycznym Biblio-
teki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu.  
(DM)  

„FREDRO TRAFIONY  
STRZAŁĄ AMORA”
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Policjanci zajmujący się zwal-
czaniem procederu narkoty-
kowego zatrzymali 26 stycznia 
35-latka.  

Mundurowi uzyskali bo-
wiem informację, że mieszka-
niec Inowrocławia zajmuje się 
uprawą nielegalnych roślin.  

Pogłębili tę wiedzę i na-
mierzyli jego miejsce pobytu. 
Podczas przeszukania znaleźli 
tam 17 sadzonek konopi oraz 
słoiki z suszem roślinnym. 
Przeważenie zawartości dało 
blisko 660 gramów zakaza-
nych używek.  

- Zabezpieczone środki 
policjanci poddali badaniom 
testerami. Wykazały one, że 
susz to marihuana. Dlatego 
mężczyzna trafił do policyj-
nego aresztu, po czym usły-
szał zarzuty uprawy i posiada-
nia znacznej ilości narkoty-

ków. - informuje asp. szt. Iza-
bella Drobniecka z Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu. 

Na podstawie zgromadzo-
nych przez policjantów dowo-
dów 35-latek decyzją sądu zo-
stał tymczasowo aresztowany 

na trzy miesiące. Kara jaka mu 
grozi to dziesięć lat pozbawie-
nia wolności.        
(DM)                                                                                                                                      

ARESZT ZA UPRAWĘ 
I POSIADANIE NARKOTYKÓW

Kryminalni z Inowrocławia 
zatrzymali plantatora, który 
w mieszkaniu posiadał 
spore zbiory marihuany. 
Najbliższe trzy miesiące spę-
dzi za kratami. 
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PRZECHWYCILI 
NIELEGALNY TYTOŃ

Inowrocławscy policjanci prze-
chwycili 27 kilogramów niele-
galnej krajanki tytoniowej.  

25 stycznia inowrocławscy kry-
minalni uzyskali informację 
na temat handlarza nielegal-
nym tytoniem. By zweryfiko-
wać ustalenia „odwiedzili” jed-
nego z mieszkańców na osiedlu 
Piastowskim w Inowrocławiu. 
Policjanci przeszukali zarówno 
pomieszczenia, w których 
mieszkał, jak i gospodarcze. 

- Kryminalni ujawnili tam 
dwa worki wypełnione kra-

janką tytoniową o łącznej wa-
dze 27 kg. Towar ten był bez 
polskich skarbowych znaków 
akcyzy i, jak wynikało z infor-
macji, miał niebawem trafić 
do klientów. Podatek akcyzowy 
ciążący na tym asortymencie to 
ponad 24 tysiące złotych - in-
formuje asp. szt. Izabella Drob-
niecka z KPP w Inowrocławiu. 

Do sprawy został zatrzy-
many 46-latek. Usłyszał zarzut 
dotyczący posiadania nielegal-
nego tytoniu. Grozi mu wysoka 
grzywna.     
(DM)                                                               

NAMIERZYLI OŚMIU 
W JEDEN DZIEŃ

23 stycznia policjanci z Ino-
wrocławia, Janikowa i Złot-
nik Kujawskich namierzyli 
i zatrzymali ośmiu poszuki-
wanych. Jedni mieli do odby-
cia wyroki, inni „migali się” 
do płacenia grzywien. 

Wśród nich było dwóch męż-
czyzn, którzy mieli do odbycia 
karę 6 i 7 miesięcy pozbawienia 
wolności. Czterech miało do za-
płacenia zaległe grzywny, które 
zostały zamienione na kary 
aresztu. Trzech z nich grzywny 
zapłaciło, co uchroniło ich 
od „odsiadki”.   

W jednym przypadku 
wpadł mężczyzna na terenie 
Gminy Złotniki Kuj., który nie 
tylko miał ponad 2 tygodnie 
do odsiadki za grzywny, ale też 
był poszukiwany w związku 
z prowadzonymi sprawami do-
tyczącymi kradzieży w marke-
tach. Po zatrzymaniu usłyszał 
zatem zarzuty i grozi mu kara 
do 5 lat więzienia. 

Wśród zatrzymanych zna-
lazł się również 17-latek, który 
był na ucieczce z młodzieżo-
wego ośrodka wychowaw-
czego. Policjanci „patrolówki” 
uzyskali bowiem informację, że 
po Osiedlu Rąbin porusza się 

młody chłopak z czarną torbą 
w emblematy, którego rysopis 
również ustalili. Poza tym może 
on posiadać przy sobie zabro-
nione środki. Patrol zauważył 
go na ul. Wojska Polskiego i za-
trzymał. Przeszukanie potwier-
dziło, że miał przy sobie cztery 

woreczki z suszem roślinnym 
i substancją w postaci kryszta-
łów. Badanie wykazało, że susz 
to marihuana. Pozostałe środki 
trafiły do szczegółowych ba-
dań. Młody mężczyzna będzie 
zatem odpowiadał za posiada-
nie narkotyków.                          (DM)                                                               
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- 25 stycznia do inowrocławskiej 
komendy zgłosiła się kobieta, 
która powiadomiła o tym, że 
z konta skradziono jej gotówkę. 
Po telefonie od mężczyzny, 
który mówił ze wschodnim ak-

centem, zainstalowała w telefo-
nie aplikację dla rzekomego za-
bezpieczenia pieniędzy przed  
przestępcami. Podała również 
kod umożliwiający połączenie, 
zalogowała się do aplikacji ban-
kowej i swojego rachunku - 
mówi asp. szt. Izabella Drob-
niecka z KPP w Inowrocławiu. 

Wtedy zorientowała się, że 
z konta zniknęło blisko 2 tysiące 
złotych za pomocą wypłaty 
z bankomatu z wykorzystaniem 
kodu BLIK. Rozmówca nakła-
niał ją również do wzięcia po-
życzki w kwocie 20 tys. zł, na co 
rozmówczyni się rozłączyła. 

Trzeba dodać, że numer 
telefonu jaki kobiecie wyświe-
tlił się był faktycznym nume-
rem infolinii bankowej, a męż-
czyzna zadziałał tak, że oszukał 
kobietę pod legendą pracow-
nika banku, w co uwierzyła. 

- Przestępcy znają aplika-
cje mobilne i strony interne-
towe banków. Udzielają też me-
rytorycznych odpowiedzi na  
wszystkie zadawane pytania. 
Dzwoniący mówią płynnie 
w języku polskim, ale często ze 
wschodnim akcentem - 
ostrzega  asp. szt. Izabella Drob-
niecka.                                                   (DM                                                                                                                             

Udający pracownika banku 
mężczyzna oszukał miesz-
kankę Janikowa. Nakłonił ją 
do zainstalowania aplikacji 
i tym sposobem z konta znik-
nęły pieniądze. Policjanci 
ostrzegają, by nie wierzyć 
w takie telefony, gdy ktoś do-
maga się pilnego logowania 
do aplikacji bankowej.

FO
T.

 P
RZ

EG
LĄ

D

OSZUSTWO NA 
PRACOWNIKA BANKU
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Z okazji tegorocznych ferii zo-
stał ogłoszony w powiecie 
inowrocławskim konkurs 
plastyczny mający na celu 
przygotowanie dzieci i mło-
dzieży do tak oczekiwanego 
czasu wolnego i zimowego 
wypoczynku.  

Organizatorem przedsięwzię-
cia byli: Policja, Straż Pożarna 
i Straż Miejska w Inowrocła-
wiu oraz Nadgoplańskie 
WOPR w Kruszwicy. W inicja-
tywę włączyły się również 
Wody Polskie. 

Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Napłynęły 
224 prace. Komisja składająca 
się z przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu, Straży Miejskiej Ino-
wrocławia i Nadgoplańskiego 
WOPR wybrała aż 21 prac, któ-
rych autorów nagrodzono.  

Zadaniem uczestników 
było przedstawienie zasad bez-
piecznego spędzania zimo-
wych ferii: na dworze, w domu 
i podczas wyjazdów. 

26 stycznia w siedzibie poli-
cyjnej komendy odbyło się pod-
sumowanie konkursu z udzia-
łem: Komendanta Powiatowego 
Policji w Inowrocławiu mł. insp. 
Karola Konopackiego, Komen-
danta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Inowro-
cławiu st. bryg. Tomasza Kru-
czyńskiego i Kierownika Sekcji 
Michała Habichta, Zastępcy Ko-

mendanta Straży Miejskiej Ino-
wrocławia Sylwii Dębskiej, 
przedstawicieli Nadgoplań-
skiego WOPR w Kruszwicy Ja-
rosława Wiśniewskiego i Mate-
usza Dąbrowskiego oraz specja-
listy do spraw komunikacji spo-
łecznej i edukacji wodnej 
w Państwowym Gospodarstwie 
Wodnym Wody Polskie Da-
miana Klicha. 

Uroczystość przygotowały 
i poprowadziły policjantki zaj-
mujące się profilaktyką: asp. 
szt. Justyna Piątkowska i asp. 
szt. Izabella Drobniecka. 

Laureaci konkursu 
Kategoria 7-10 lat: 1. Magdalena 
Jendrzejczak (SP Pakość),  
2. Nadia Zielińska (SP Rusi-
nowo), 3. Jakub Dreliszak (SP 1 

Gniewkowo). Wyróżnienia: 
Natalia Walczak (SP 2 Kru-
szwica), Tatiana Przybylska (SP 
6 Inowrocław), Tymoteusz 
Biegała (SP Parchanie), Julia 
Arent (SP Rusinowo), Antoni 
Czajkowski (SP  Kościelec), Ni-
kodem Mielcarek (SP Jani-
kowo), Artur Grobelski (SP Ru-
sinowo), Oliwier Walentowicz 
(SP Parchanie), Julia Pogorzały 

(SP Chełmce), Lena Mejna 
(Niepubliczna SP Racice). 

Kategoria 11-14 lat: 1. 
Amelia Kawka (SP 2 Kru-
szwica), 2. Natasza Maciejew-
ska (SP 2 Kruszwica), 3. Oliwier 
Kołodziejczyk (SP 5 Inowro-
cław). Wyróżnienia: Anna Ci-
chowlas (SP 2 Kruszwica), 
Hanna Borkowska (SP Kijewo), 
Jan Lewandowicz (SP Polano-
wice), Szymon Łada (SP Ki-
jewo), Filip Pinkowski (SP Po-
lanowice). 

- Ogromnie cieszę się 
z faktu zainteresowania kon-
kursem o bezpieczeństwie 
i wkładu Waszej pracy w pomy-
sły, co daje poczucie większej 
świadomości na temat tego 
bezpieczeństwa. Gratuluję i ży-
czę wszystkim bezpiecznych 
ferii – powiedział do laureatów 
i rodziców Komendant Powia-
towy Policji w Inowrocławiu 
mł. insp. Karol Konopacki. 

Nagrody i upominki ufun-
dowali organizatorzy konkursu 
i Wody Polskie.         
(DM)                                           

KONKURS „FERIE – SPĘDŹ JE 
BEZPIECZNIE” ROZSTRZYGNIĘTY

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

REKLAMA 0010726631

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów
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- Kids Handball 1x1 to nowocze-
sny turniej dla najmłodszych, 
organizowany przed profesjo-
nalnymi zawodami sporto-
wymi takimi jak mecze piłki 
ręcznej. Stworzyliśmy nowo-
czesną formułę sportową, któ-
rej fundamentem i głównym 
założeniem jest rozwój dzieci 
poprzez sport, rywalizację i do-
brą zabawę - informują organi-
zatorzy cyklu dla adeptów. 

W zawodach w Gdańsku 
po raz kolejny triumfował Seba-
stian Fajok, tuż za nim uplaso-
wał się Miłosz Stępniewski. Se-
bastian triumfował wcześniej 
w Koszalinie i Gdańsku. 

 - Cieszę się, że chłopcy ba-
wią się piłką ręczną i jeszcze 
do tego odnoszą pierwsze suk-
cesy. Trenują regularnie i robią 
stałe postępy. Grupa naszych 
najmłodszych zawodników 
sukcesywnie się powiększa i to 
mnie raduje najbardziej. Widzę, 
że zainteresowanie piłką ręczną 
wśród dzieci i młodzieży w Ino-
wrocławiu rośnie z dnia 
na dzień - mówi  trener Arka-
diusz Fajok.                                       (DM)

ROSNĄ TALENTY
Sebastian Fajok i Miłosz Stęp-
niewski (Ekoserwis Damy 
Radę Inowrocław) brylują 
w cyklu turniejów Kids Han-
dball 1x1, dla graczy urodzo-
nych w latach 2013-2015.

HALOWE 
ZMAGANIA

Rozegrano kolejne mecze 
w halowej lidze piłkarskiej 
w Rojewie. Na pierwsze miej-
sce w tabeli wrócił Dwór Bie-
siadny Rojewo. Druga jest  
Nelesa Auto Sprint.  

Wyniki 
Zimny Lech Liszkowo - Zjedno-
czeni/Spartakus 5:0, Dariusz Je-
liński 3, Daniel Kobyłecki, Ty-
beriusz Głogowski, Nowa Wieś 
Wielka - Coco Jumbo 5:2, Jakub 
Kaczmarek 3, Filip Łukaszew-
ski 2 - Kacper Wachowiak 2, 
Dwór Biesiadny Rojewo - Orły 
Górskiego 8:2, Artur Zaborow-
ski 3, Mikołaj Ciejek 2, Jarosław 
Dąbrowski, Bartłomiej Zieliń-
ski, samobójcza - Dawid Górski, 
Oskar Białek, Waleczni Płon-
kówko - JKS Amnezja 3:2, Mar-

cin Wijata, Patryk Graczyk, 
Oskar Salwa - Adam Kluczek, 
Tomasz Jaskulski. 

Tabela 
1. Dwór Biesiadny 37 punktów,  
2. Nelesa Auto Sprint 36, 3. Wa-
leczni Płonkówko 32, 4. Zimny 
Lech 32, 5. Galaktikos 25,  
6. Nowa Wieś Wielka 23, 7. RSP 
Nowość 13, 8. Orły Górskiego 
12, 9. Zjednoczeni/Spartakus 11, 
10. Coco Jumbo 10, 11. JKS Am-
nezja 9, 12. Power Team 3. 
 
Najlepsi strzelcy 
Marcin Wijata 26 bramek, Jaro-
sław Dąbrowski 25, Bartosz 
Grzegorek 20, Michał Wołczyk 
18, Bartek Czaplewski, Tybe-
riusz Głogowski po 17.    
(DM)                                                                 
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Wyniki 
DAP Senior - Ekoserwis Damy 
Radę 30:35 (14:18), Paweł Lasz-
kiewicz 10, Łukasz Gościak 5, 
Kacper Kubik 3, Artur Poświata 
3, Igor Trzmielewski 3, Daniel 
Solecki 2, Patryk Szabłowski 2, 
Oliwier Chełkowski 1, Adrian 
Paradowski 1 - Marcin Klima-
szewski 9, Arkadiusz Fajok 7, 
Artur Lewandowski 7, Cezary 
Łożykowski 4, Zbigniew Ope-
racz 3, Przemysław Kalinowski 
3, Kamil Kaczalski 2, Mateusz 
Chrośniak, Przemysław Men-

dak, Paweł Zbijewski, Krzysz-
tof Bilenda, Kacper Becela, An-
toni Nawrocki, Nikodem Heł-
miniak po 0.  

- Cieszy mnie forma 
i przede wszystkim skutecz-
ność naszych zawodników. Je-
steśmy liderami trzeciej ligi. 
Widać, że nasza gra przynosi 
nam wszystkim dużo radości. 
Po raz kolejny swoje pierwsze 
minuty w seniorskim zespole 
otrzymali nasi juniorzy. W ich 
grze również widać progres. 
Pracują ciężko i systematycz-
nie więc będą otrzymywać ko-
lejne szanse. Dziękujemy na-
szym kibicom za obecność 
i doping w toruńskiej hali - 
mówi grający trener Arkadiusz 
Fajok.                                                   (DM)                                

DAMY RADĘ GÓRĄ
Piłkarze ręczni Ekoserwis 
Damy Radę Inowrocław po-
konali na wyjeździe DAP Se-
nior Toruń w wojewódzkiej 
trzeciej lidze. 

Gala wręczenia nagród, z udzia-
łem marszałka Piotra Całbec-
kiego, przewodniczącej sej-
miku województwa Elżbiety 
Piniewskiej i członka zarządu 
Anety Jędrzejewskiej, odbyła 
się 26 stycznia w Akademickim 
Centrum Kultury i Sztuki 
Od Nowa w Toruniu.  

- Samorząd województwa 
kujawsko-pomorskiego regu-
larnie przyznaje dotacje ce-
lowe na rozwój klubów, finan-
suje stypendia i nagrody dla 
sportowców. Swoje obowiązki 
w tym obszarze wypełniamy 
na medal – podkreślała Elż-
bieta Piniewska, Przewodni-
cząca Sejmiku Województwa. 

- Te nagrody są wyrazem 
uznania dla naszych zawodni-
ków odnoszących sukcesy 
na krajowych i międzynaro-
dowych arenach, oraz dla 
tych, którzy tworzą sportowej 

młodzieży warunki osobi-
stego rozwoju. Jesteśmy 
dumni, że w naszym regionie 
mamy tak wielu utalentowa-
nych sportowców. Chylę czoła 
przed waszym talentem, za-
angażowaniem i perfekcjoni-
zmem. Gratuluję świetnych 
wyników i życzę kolejnych 

sukcesów – mówił Marszałek 
Piotr Całbecki. 

W tym roku nagrody sa-
morządu województwa otrzy-
mało 300 zawodniczek i za-
wodników reprezentujących 58 
klubów i stowarzyszeń. To me-
daliści mistrzostw świata i mi-
strzostw Europy. Zarząd woje-

wództwa przyznał także na-
grody 97 trenerom i 15 działa-
czom sportowym. 

Łącznie nagrodzeni spor-
towcy z Kujaw i Pomorza wy-
walczyli w ubiegłym sezonie 
158 medali mistrzostw świata 
i Europy w kategoriach: senior, 
młodzieżowiec, junior i kadet. 

Nagrodzeni sportowcy 
Oliwia Trybuś, Weronika Tka-
czyk, Marta Czerwińska, Mar-
celina Łysiak, Igor Strach, Mar-
cel Derdzikowski, Paweł Siwiec 
(wszyscy Inowrocławski Klub 
Kyokushin), Gabriela Krawiec, 
Maria Galant, Maja Mikołajew-
ska, Anna Bochenek, Amelia 

Walczak, Milena Sobocińska, 
Nina Katulska, Nina Adamska, 
Dominika Szajda, Magdalena 
Perlikowska, Anastazja Bar-
czak, Laura Derdzikowska, 
Maja Korpas, Nikodem Kwiat-
kowski, Alan Kałamaja (wszy-
scy Klub Akrobatyki Sportowej 
Akro-Sól Inowrocław). 

Nagrodzeni trenerzy 
Albin Grablewski, Olgierd Gra-
blewski (obaj Klub Akrobatyki 
Sportowej Akro-Sól Inowro-
cław). 

Wśród nagrodzonych zna-
lazły się gwiazdy polskiego 
sportu jak m.in. Dominika 
Putto (Zawisza Bydgoszcz) – 
mistrzyni świata i Europy se-
niorek w kajakarstwie K4 500 
m, Fabian Barański (WTW Wło-
cławek), Mirosław Ziętarski 
(AZS UMK Toruń) i Mateusz Bi-
skup (RTW LOTTO Bydgostia 
Bydgoszcz) – wioślarscy mi-
strzowie świata i wicemistrzo-
wie Europy w czwórce podwój-
nej, Iga Baumgart-Witan i Kinga 
Gacka (obie BKS Bydgoszcz) – 
brązowe medalistki halowych 
mistrzostw świata i srebrne me-
dalistki mistrzostw Europy 
w sztafecie 4x400 m.  
 (DM)                                                                                                         

SPORTOWCY I TRENERZY NAGRODZENI
Ponad czterystu kujawsko-
pomorskich sportowców, tre-
nerów i działaczy sportowych 
zostało wyróżnionych nagro-
dami zarządu województwa 
za sukcesy odniesione w ubie-
głym roku. W tym gronie zna-
leźli się akrobaci i karatecy 
z Inowrocławia. 
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MIKSTY DLA WOŚP 

Karolina Buczkowska i Tomasz 
Koszewski triumfowali w tur-
nieju mikstów, który na kor-

tach Kujawskiego Centrum Te-
nisowego Masters w Inowro-

cławiu odbył się w ramach 
Wielkiej Orkiesty Świąteczej 

Pomocy. W finale wygrali 
z Weroniką Miloch i Jarosła-

wem Bohuszewiczem 7:5, 6:3. 
Trzecie miejsce wywalczyli So-
nia Koszewska i Adam Grabow-

ski. W meczu o lokatę na po-
dium pokonali Małgorzatę 

Tyszkiewicz i Karola Milocha 
6:7, 6:4, 10:4. Przypomnijmy 

(informowaliśmy o tym 
przed tygodniem), że w zawo-

dach deblowych mężczyzn naj-
lepsi byli Szymon Chojnacki 
i Sławomir Dudziak. W sumie 
od tenisistów na koto WOŚP 
powędrowało 3315 złotych.  

MICHALSKI NAJLEPSZY 
W niedzielę na krytych kortach 

Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu działacze ITT 

Goplania zorganizowali sin-
glowy turniej tenisowy amato-
rów z okazji 160. rocznicy wy-

buchu Powstania Stycznio-
wego. Zawody w Mątwach  roz-

grywano w kategorii open. 
Zwyciężył Adam Michalski. 

Drugą lokatę wywalczył Mar-
cin Kopeć, a trzeci był Jacek Re-
ich. W turnieju pocieszenia naj-
lepszy był Mateusz Zdziebliń-
ski, a drugie miejsce zajął Mar-
cin Chmielewski. Czołowi gra-
cze zostali wyróżnieni statuet-
kami, które ufundował prezes 

ITT Goplania. 
 

BIEG PO PĄCZKA 
16 lutego odbędzie się trzecia 

edycja „Biegu po pączka” 
O godz. 19 uczestnicy wystar-

tują ze Stadionu Miejskiego im. 
Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, aby przebiec trasę, której 
długość w metrach nawiązuje 
do kaloryczności przeciętnego 
pączka. Po pokonaniu 3520 m 
na stadionie na wszystkich bę-
dzie czekać słodki pączek i pa-
miątkowy gadżet. Bieg ma cha-

rakter rekreacyjny. 

                            KRÓTKO 

Pracowity tydzień mieli ko-
szykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław. W ciągu czte-
rech dni odnieśli dwie wygra-
ne w drugiej lidze (grupie A). 

Wyniki 
Trefl II Sopot - KSK Ciech No-
teć 63:66 (17:18, 8:21, 20:16, 
18:11), Filip Gurtatowski 13 (2), 
Bartosz Olechnowicz 11 (2), Mi-
łosz Toczek 11, Maciej Nagel 10, 
Patryk Wojtyka 8 (1), Eryk Ada-
miec 5 (1), Wiktor Jaszczerski 3, 
Aleksander Jęch 2, Piotr Krze-
bietke 0, Patryk Kowalski 0, Isa-
iah Easaw 0, Brajan Mroczkow-
ski 0 - Piotr Robak 15 (1), Remon 
Nelson 14 (2), Aleksander Fili-
piak 11, Jakub Kondraciuk 9 (1), 
Mateusz Stańczuk 8, Marcin 
Majer 4, Mateusz Marciniak 3 
(1), Łukasz Bodych 2, Mateusz 
Stawiak 0;     

KSK Ciech Noteć - MKK 
Kuchinox Interon Siejko Zgierz 
99:95 (23:24, 16:22, 34:23, 
26:26), Bodych 25, Nelson 23 
(4), Robak 21 (3), Mikołaj Grod 
11 (1), Filipiak 8 (1), Kondraciuk 

7 (1), Majer 4, Stawiak 0, Marci-
niak 0 - Oleksandr Shcherba-

tiuk 26 (5), Arkadiusz Świt 17 (5), 
Sebastian Ferenc 14 (3), Michał 

Mycko 13, Hubert Lewandow-
ski 10, Mateusz Ćwirko-Go-

dycki 8, Bartłomiej Frątczak 4, 
Maciej Kochaniak 3 (1), Bartosz 
Dylik 0; 

AZS UMK Transbruk To-
ruń - ŁKS Coolpack Łódź 
83:103, TKM Włocławek - Tar-
novia Tarnowo Podgórne 
69:112, MKK Pyra Szkoła Gor-
tata Poznań - Sklep Polski MKK 
Gniezno 82:73, Ogniwo Szcze-
cin - Profi Sunbud PKK 99 Pa-
bianice 88:74, AMW Flota 
Gdynia - Księżak Łowicz 61:81, 
ŁKS Politechnika Łódzka - Trefl 
II 81:79, GAK Gdynia - SMS 
PZKosz Władysławowo 54:86, 
Tarnovia - ŁKS Politechnika 
94:60, PKK - SMS 73:83, MKK 
Gniezno - TKM 102:78, ŁKS 
Coolpack - Ogniwo 118:61, 
MKK Zgierz - Księżak 97:99, 
Flota - AZS UMK 65:71. 

Czołówka tabeli 
1. ŁKS Coolpack 37 punktów,  
2. Tarnovia 34, 3. KSK Ciech 
Noteć 33, 4. Księżak 33.  

 W sobotę o godz. 18 w hali 
na Rąbinie inowrocławianie za-
grają z Księżakiem.                     (DM)    

TRWA ZWYCIĘSKA SERIA 
NOTECI INOWROCŁAW
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WRÓCILI DO GRY
Koszykarze trzeciej ligi wró-
cili do gry. Dwa zwycięstwa 
odnieśli zawodnicy Pogoni 
Mogilno (z inowrocławia-
nami w składzie).   

Ze zmiennym szczęściem wal-
czyli za to gracze z Kruszwicy 
(zwycięstwo i przegrana). 

Wyniki 
TKM II Włocławek - UKS Basket 
2010 Kruszwica 63:96 (15:24, 
9:25, 21:16, 18:31), Miłosz Ertman 
13 (3), Antoni Ślufiński 13, Jakub 
Szanowski 12 (2), Hubert Sękow-
ski 10 (2), Oliwier Bógdał 6 (1), Mi-
chał Matusiak 5 (1), Jakub Sołtys 
2, Jakub Maciejewski 2 - Tomasz 
Kretkowski 30 (5), Krzysztof Ko-
złowski 27 (2), Szymon Walczak 
17, Mateusz Kaźmierski 9, Bar-
tosz Cichocki 6 (2), Aleksander 
Greinert 5, Dominik Misz 2;   

Pogoń Mogilno - UKS Ba-
sket 2010 Kr. 101:90 (29:19, 

31:13, 16:30, 25:28), Maciej Na-
lewaj 24 (1), Norbert Jaśtak 23 
(1), Mikołaj Lewandowicz 14, 
Mateusz Redmann 13 (3), An-
drzej Kostuch 12 (3), Kacper Ni-
jak 7, Krystian Rosiński 6, Kac-
per Rudnicki 2 - Kaźmierski 28 
(4), Walczak 24 (4), Kretkowski 
18 (1), Kozłowski 15 (2), Gre-
inert 5; 

 Pogoń - ŚKK Świecie 92:80 
(21:14, 26:21, 25:21, 20:24), Jaśtak 
31 (3), Lewandowicz 22 (3), Red-
mann 10 (1), Nijak 8 (1), Kostuch 
8 (1), Mateusz Tojek 8, Rosiński 
3, Dominik Nowakowski 2 - Ma-
teusz Ziółkowski 17 (1), Kacper 
Bochat 16 (3), Daniel Klein 15 (1), 
Przemysław Dolny 14, Kacper 
Freund 10 (2), Karol Marciniak 5, 
Patryk Gerke 3 (1).         

W tabeli prowadzi Enea 
Astoria II Bydgoszcz 19 punktów 
(10 spotkań). Drudzy są kruszwi-
czanie 18 (11), a trzeci mogilnia-
nie 17 (9).                                                    (DM)                                                                           
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Turniej rozegrano w kilku kate-
goriach wiekowych w gronie 
kobiet i mężczyzn.  

Dobrze zaprezentowali się 
zawodnicy z Inowrocławia 
i Kruszwicy.  

Klasyfikacja 
Młodzicy: 1. Tomasz Wiechecki 
(Gotyk Toruń), 2. Bartosz Ku-
rowski, 3. Jakub Pankowski,  
4. Patryk Wójcik (wszyscy LUKS 
Chełmno).  

Kadeci: 1. Aleksander Ga-
węda, 2. Franciszek Majewski 
(obaj IKTS Noteć Inowrocław). 

Juniorzy: 1. Kamil Mań-
kowski (Piast Kruszwica), 2. Ja-
kub Gotowalski, 3. Oliwer Stec, 
4. Dawid Stolarski (wszyscy 
IKTS Noteć). 

Młodziczki: 1. Julia Rogul-
ska (LUKS Chełmno), 2. Iza-

bela Skowrońska (KS Nowa 
Era Toruń), 3. Wiktoria Nowak, 
4. Natasza Rudolf (obie LUKS 
Chełmno). 

Kadetki: 1. Zuzanna Woź-
niak (IKTS Noteć). 

Juniorki-seniorki: 1. Kata-
rzyna Palacz (Stella Gniezno),  
2. Zuzanna Dąbrzał (Gotyk),  
3. Kamila Kłos (IKTS Noteć).  

Imprezę wspierał Powiat 
Inowrocławski. Nagrody w imie-
niu Starosty Inowrocławskiego 
wręczał Włodzimierz Figas, 
Członek Zarządu Powiatu.     
(DM)                      

MEMORIAŁ HENRYKA 
GÓRNEGO W MĄTWACH

Tenisiści stołowi po raz szó-
sty spotkali się w hali 
przy ul. Rakowicza w ino-
wrocławskich Mątwach, 
abywspominać Henryka 
Górnego, nieżyjącego, zna-
komitego szkoleniowca No-
teci. W zawodach rywalizo-
wało prawie 50 graczy.
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